
Buržuazine spauda nebegali 
paslėpt to fakto, kad Sovietų 
Sąjungoje stokuojama darbi­
ninką, kuomet kapitalistinėse 
šalyse milionai vaikštinėja be 

. darbo. Bet ji save ir skaitytojus 
ramina jos pačios sutvertu blo- 
fiL Pavyzdžiui, New York 
"Times” (vas. 22 d.) editoriaJe 
bando įkalbėti svietui, kad So­
vietą Sąjunga Šiandien panaši j 
Vokietiją, Angliją bei Ameriką 
karo metu. Tuomet, girdi, to­
se šalyse irgi nebuvo bedarbės. 
Taip dabar, esą, ir Sovietų Są­
jungoje!

Bet tai kvailas palyginimas. I 
Tuomet minimose šalyse viskas 
buvo sumobilizuota naikinimui, 
griovimui ir žudymui. Gi So­
vietuose visos spėkos pakinky­
tos darban statymui, budavoji- 
mui, tvėrimui

Pirmas Lietuvių 
Darbininkų Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily) 

Išeina Kasdien, Apart 
Nedėldienių

Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasauli!

KRISLAI
Ramina Save Blofu 
Kas Bus Paskui?
Mokinasi iš Pritylamų
Naujas Gyvenimas

Rašo Komunistas
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RYTOJ UNION SQUARE BEDARBIU DEMONSTRACIJA, 4:30 V. PO PIETŲ
Pirmas Baltos Rasės 
Žmogus Per Pūstynę

Bertram Thomas 
neša, kad jam pavykę perei­
ti per Arabijos pūstynę, ne­
paisant baisiausių karščių. 
Tai esąs pirmas baltosios 
rasės žmogus, kuris atsiekęs 
tą tikslą. Kelionė buvus 
850 mylių.

p r a-

SUKNIASlUViy IR Visy DARBlNHy ;“^“* w BADAUJA jurai 
MASINIS PIKIETAS ŠIANDIEN; EIKIT umrAir. oadoa

PAGELBON STREIKIER1AMS
MEXICALI; 2,500 ĮSIVERŽĖ DARBO

Saužudystės Kelias Yra 
Klaidingas

Paskui "Times” filozofuoja: 
Kas atsitiko po karo ? Bedarbė, 
nes karo laiku gamybos spėkos 
perdaug išsipūtė! O kas bus 
Sovietų Sąjungoj po Penkme­
čio Plano įvykinimo? Tas pats, 
kr į;-is, bedarbės-kerta "Times”.

Ir buržujaus šmotas mano, 
jog jis labai razumnai nufilio- 
zofavo. Bet tai didžiausia ne- - _ _ - . . - ,
sąmonė. Jis užsimerkia (tiks-. korė. Bedarbis John Steu- 
liai, žinoma, kad apgauti dak-1 art, 45 metų amžiaus, UŽsi- 
bininkus, kurie “Timesą” skai­
to) ir nemato bei atsisako ma­
tyti ir pripažinti, kad Sovietų 
Sąjungoje gyvuoja skirtinga 
tvarka. Amerikoj viskas gami­
nama del pelno, o Sovietuose del 
liaudies naudojimo ir gerovės.
Po Penkmečio Plano įvykinimo, 
kuomet gamybos spėkos bus 
padidėję, tai yra, kuomet bus 
daugiau mašinų ir fabrikų, tai 
ne darbininkus mes iš darbo, 
bet, jeigu pasirodys reikalas, 
darbo valandas nukirs dar vie­
na valanda arba net dviem. 
Kitaip Amerikoje, čia, nepai­
sant milionų bedarbių, dirban­
tiems dar ilginamos darbo va­
landas. To, mat, reikalauja pel­
no interesai, lenktynės .tarpe 
pačių kapitalistų, lenktynės tar­
pe imperialistinių valstybių ir 
tt

NEW YORK. — Aštuonio- 
likos metų jaunuolis Clarke, 

I išbuvęs metus be darbo, 
! įpuolė desperacijon ir pasi-

troškino gazu.
DETROIT, Mich. — Žema 

Payne, 15 metų jaunuolė, 
bedarbė, nenorėdama tapti 
prostitute, išgėrė nuodų su 
tikslu nusižudyti.

Bet tai klaidingas kelias. 
Ne tuo keliu turi eiti bedar­
biai. Reikia organizuotis ir 
kovot prieš badą, o ne 
dytis. 1 •

žu-

IS LIETUVOS

Adatos Amatų Darbininkų Industrinė Unija šaukia vi­
sus New Yorko ir Brooklyno darbininkus ateiti pagelbon 
kovojantiems sukniasiuviams. Šiandien, vasario 24 d., 
ryte prasideda visuotinas pikietavimas tų dirbtuvių, ku­
rios dar neišvestos į streiką, bei kuriose bandoma skebai 
naudoti. Prie šito piltieto privalo prisidėti visi darbinin­
kai, o ypatingai turi dalyvauti rūbsiuviai..

Sukniasiuvių kova prasidėjo sėkmingai. Su didžiausiu 
entuziazmu tūkstančiai darbininkų išėjo į streiką. Darb­
daviai tapo prispirti prie sienos, nes kaip tik Mabar eina 
jų pelnų sezonas. Dabar reikia tiktai susivienyti visiems 
darbininkams h' juos paklupdyti ant kelių. O laimėjimas 
šio sukniasiuvių streiko užduotų smūgį visiems bosams 
ir užkirstų kelią algų kapojimui. Darbininkai parodytų, 
kad jie jau pasirengę kovot ir laimėt.

Lietuviai darbininkai šaukiami Į pikietą. Visi Brook­
lyno draugai ir draugės, visi darbininkai ir darbininkės, 
kurie supranta svarbą šios sukniasiuvių kovos, nuo pat 
ryto ateikite į unijos raštinę, 795 Flushing Ave.

Smetonos Lietuvoje Nesiliauna Areštai; Fašistai 
Bando Išsigelbėti nuo Liaudies Keršto 

Ablavomis ant Komunistą
Fašistų -valdžios organas I 

Liet AidAs” paduoda seka- Į
mens ryšyj su rasta komiui iš­
tinę literatūra Prienų miesto 
piHyj.Šau^io 29 i3. ši pirtis 
užsidegė ir gaisrą gesinant

Taip vadinamo Nacionalisti-I ACENTŪRON BOSTONE; KOVA VAS. 25 
nio Kongreso veikiantysis 7
komitetas nutarė pavesti vi­
są galią Gandhi reikale de­
rybų su Anglijos imperialis­
tais. Tas parodo, kad In-j 
dijos buržuazija jau aiškiai 
palinkus prie susiuostymo 
su Anglijos imperialistais, 
idant palaikius Indiją pa­
vergtą.

Kapitalistai Bėga į Floridą, kad Nematyti Vaizdo Beduoniu 
Linijų; Turčiams Puotos ir Lėbavimas, o Bedarbiams Ba­
das; Kerštas Prieš Šitas Sąlygas ir Pasiryžimas Kovoti 
su Kapitalistais Turi Užvirti Kiekvieno Darbininko Krū­
tinėj

Bedarbių Apdraudos BiKų, 
kui-is nesenai bedarbių dele­
gacijos tapo priduotas 
Jungtinių Valstijų kongre­
sui.

Juo toliau, tuo smarkiau 
(plečiasi masių skurdas ka-

i A J-* if pitaiistinėse šalyse, o ypač
Lawrence Audėjo Kova [Amerikoje. Tarpt autinė

C i * • ni * 'Bedarbiu Diena, vasario 25□markiai riečiasi !d., išbudins milioius ir su- 
______  ti’auks į kovą prieš alkį.

LAWRENCE, Mass. — . rai®ste M^ali, Me- 
Streikas prasidėjo su išėji- pna .?at, 
ntu kovon keliu šimtą /u. Valstijų rubestau., 3 000 be- 
, . . x ii jluarbių šeimynų pareiškėkuotojų Bet sąlygos labai a)džjii įadauja
pnbrendę visuotinai audėjų Dar da j -į., darbinįn. 
kovai pries baisią vergiją ir kai k5. „Jefeu jfls ne_ 
išnaudojimą. Ir štai naujo- dMsite mumg nalatOj me 
’ .£■ e olo apsiginkluosime ii- patys pa- g"t taį„ pAnSa, kad /

Sako, kad Komunistai 
Vadovauja Sukilimui

1 ASUNCION, Paraguay.— 
Grupė darbininkų sukilo ir 
užėmė miestelį Villa Enčar- 
nacibrt Valdžia kaltina ko­
munistus už šitą sukilimą.ji audėjų i

streiką plėsti. Jau ild_8,000 siimrime.

Bostone 2,500 bedarbių milionieriaus pramo n i n k o / 
‘ is. Matote, jokio aišku-" 

Pribuvus j mo nėra.

sukilimo vadu esąs koks tenaudėjų American Woolen 
kompanijos streikuoja. Ma- 
sinis pikietas užplūdo dirb- įsiveržė darbo agenturon ir sumų 
tavęs ir tūkstančius audėjų reikalavo darbo. Pnbevus — n 
išvedė kovon. Net policija Poiicya bedarbius išvaikė, #

! išmušė. žuvo 3 Kalimai
New Yorke, Bronxo daly- ——

jje, tik viename teisėjo Mor- JOLIET, Ill.—čionai vie- 
ris teisme yra 300 bylų del tos kalėjimo kaliniai bandė 
išmetimo iš stubų bedarbių. Į pabėgti. Bet policija-ir sar- 

ĮVisi tie bedarbiai bus išmes- Igai juos nugalėjo ir 3 iš jų

mą pranešimą apie naujus 
areštus Lietuvoje

Sausio 31 d. kriminale poli­
cija areštavo komunistų Mari- 
ampolėj, VilkaviŠkyj, šakių 
Naumiestyj ir. Prienuose. Mą- 
riampolėj suimtas Narbutas 
Jonas. Pas jį rastas suldaš- 
tuotas pasas, išduotas komu­
nistų partijos naudotis konspi- 
ratjwiam darbui. Narbutas Areštai ir suėmimai
buvd ten nusiųstas is Kauno . re . . ..
sustiprinti ir reviduoti komu- eina P° Lietuvą kasdien, 
nistų veikimą Suvalkijoj- | Kalėjimai jau senai sausa-

Vilkaviškyj sulaikyta Tania- kimši.
kauskaitė Ona, pas kurią rastai Amerikos lietuviai darbi- 
50 egzempliorių komunistinių, cinkai neturi užmiršti Lie- 
atsišaukimų ir f

“Balsas”. , gjy kovos prieš fašistus,
ša^ių Naumiestyj suimta Turime visais būdais padėt!

Geležiūnaitė Agota ir Tama-[Lietuvos Komunistų Parti- 
šauskaitė Marijona. Pas abi Laj ol«ganizuoja .darbi- 
rasta 10 egzempliorių komu-. k de} nuvertimo fašis. 
nistinių atsišaukimų ir 14 z r
egzempliorių “Balso.” tų diktatūros mio liaudies

Prienuose sulaikyti 5 as-1 sprando. .

ant augšto buvo rastas komu- buvo bejėgė pastoti kelią 
nistinės literatūros sandėliu-j kalingiems audėjams.
kas- i Manoma, kad greitu laiku

šią komunistų kvotos pra- st>eikaS pasieks kitas Law- 
vestos ir perduotos vietos teis-Į J. __ ___  __
mo tardytojams.

Fašistams Biznis Nepavyko 
NAUMIESTIS.— Fašistų 

traicė pasiskelbė organizuo­
ją vakarinius kursus. Mies­
to biednuomenė ir dalis dar­
bininkų pradėjo teirautis, 
apie kursus, bet fašistai pa­
reiškė, kad norį lankyt kur­
sus turi inešt po 20 litų mė­
nesiui. To užteko. Darbi­
ninkai ir biednuomenė aiš­
kiai pamatė, kad fašistams 
rūpi biznis ir nieks dau­
giau.

Fašistai ir iš Bedarbės 
Pelnosi

Miesto burmistras prieš 
kalėdas suruošė rinkliavą 
bedarbių naudai. Viso su­
rinko 170 litų. Bedarbiams 
išdalino tik 50 litų, o liku­
sieji 120 litų kur tai ištirpo.

Puikiai ir smarkiai eina pir­
myn žemės ūkio kolektyvizaci- 
jži’Sovietų Sąjungoje, 
vietų farmos, auga 
kolektyvai.

To paties “Times”
"■ dentas Walter Duranty paduo­

da vieną typišką pavyzdį, kaip 
valstiečiai iš prityrimo mokina­
si ir stoja į kolektyvus. Jis 
paima vieną sodžių, kuriame 
buvo 300 gyventojų. Ten Du­
ranty turi pažįstamą valstietį, 
kuris jam suteikiąs tikras in­
formacijas.

B 800 sodžiaus gyventojų : 
buvo apie 200 vidutinių vale- f____
tiečių, septyni ar kiek turtingi Tiesa, burmistras suruošė 
taužės, žtorpinkas ir kuni^aa, oĮba]i fašistam^ juk au.

•likuaiejj bežemiai bei mažaže-^ v / u jmiat 1929 m. rudenyj apie buvo renkamos bedar-1 
75 biednųjų Valstiečių sutvėrė jbiu naudai, o ne fašistų ba- 
kolektyvą po vadovybe jauno liui. Aukavusieji turėtų 
komunisto studento iš Kaza-(griežtai reikalaut išt fašisto 
niaus žemės ūkio Mokyklos. Vi- burmistro atskaitos, kam jis 
dUtiniai; valstiečiai pasiliko nuo-L „v.šaliai, palaųkt-pažiūrėt Buožės, Išnaudojo surinktus pim- 
žinoma, priešinosi. Kunigas pa- 
Spruko/ Stominkas negalėjo iš- 
simokėti didelių taksų.

Pernai naujas kolektyvas 
dirbo žemę bendrai.

Auga Šo­
vai stieč i ų

korespon-

Buožių Paprotis
Joniškio ir kituose Lietuvos 

Laukė, į valsčiuose susidėjo toks papro- 
kas ii to išeis. Atėjo ruduo. įtis: buožė pasamdęs darbinin- 
Ir kas pasirodė? Ogi pasirodė, kus pirmus mėnesius, jei sam- 
kad kolektyvo produktai, paly--do pavasarį, kol dar eina lauko 
glaus £emes plotą, davė 45 nuo- darbai, tai dar šiaip be taip 

maitina juos ir kartu užtęsia 
algos mokėjimą pinigais. Kada 
vasaros darbai užsibaigia, tuoj 
valgis smarkiai pablogėja. Dar­
bininkas alkanas vaikščioja. 
Buožei r&pi, kad del blogo val­
gio darbininkas mestų darbą,— 
tuomet ir visai nereikės algos 
pinigais mokėt. Buožių darbi­
ninkai turėtų imtis kovos ir rei­
kalaut maisū} pagerint ir 
laiku mokėt

<4Balsas^

įimčiais daugiau, negu viduti­
nių valstiečių; kurie nėjo į ko- , 
lektyvą, ir net 20 nuoš. dau- 
jfiau, negu taožių 
plotas.

To ir užteko, 
valstiečiai tupjaus 
mų stoti j kolektyvą. Jie pa- 
jmato, kad bendras darbas, ben- 
W»s žsmėS apdirbimas mašino­
mis, sėkmingesnis. Ir šitaip 
Sovietų Sąjungoje auga naujas 
Bvenimao sodžiuje.

apdirbamas

Vidutiniai 
pradėjo ur*

algą

rence audinyčias, apart 
^VadinM Cistinis tero-| American Woolen kompani- 

ras prieš revoliucinius dar- Streikieriai reikalauja 
bininkus siaučia visu žiau- pripažinimo Nacionales Au-

dejų Darbininkų Unijos, lai­
ko ir pusės mokęsties už 
viršlaikį darbo, prašalinimo 
skubos sistemos ir tt.

r --------------------- ’.-▼•mimai lietui 1 ouiubu fOAAA n 1 iv* •
5 egz. žurnalo; tuvos darbininkų ir vaistie- 12,000 Fusbadziauja

as-

McDonald# Draugas I Sovietai Nenusigąsta
Išvirto į Fašistą | Amerikos Buržuazijos

ALLENTOWN, Pa.—Taip 
vadinama “labdarybės” or­
ganizacija teikia pašalpą tik 
kelioms šeimynoms, o čia 
randasi 12,000 bedarbių, ku­
riems badas žiūri į akis. Su­
siorganizavo bedarbių tary­
ba, kuri mobilizuoja bedar­
bius kovai prieš alkį.

ti iš stubų į gatvę policijos 
pagelba. Tam pačiam New 
Yorke viena šeimyna iš še­
šių tapo išmesta laukan tą 
pačią dieną, kuomet bedar­
bio žmona pagimdė kūdikį!

Tuo tarpu milionieriusI* “ • - •
Vanderbilt rašo, kaip New j ’ ...
Yorko ir kitų siaurinių . * ’
miestų kapitalistai nešdina-
Si i Floridą ir ten perka vie- [ pranešimas Clevelando 
tas savo palociams. O bėga w e
todei, kad “prasišalinus nuo [ Lietuviam Darni n m ka m 
beduonių linijų vaizdo šiąu- ______
riuose”! Nemalonu tur- ..
čiams žiūrėt j badaujančius , Vaso™ Grr?Jn0 STe* 
bedarbius, o “maloni” var- “21 n™,
gudams badauti! Tai Hoo- ’j3“ ,vakar'’ 
verio “prosperity” gadynė! I’^. j!'1“'“' ^buunky 
Tai kapitabstinė Amerika I(raportuos d. 
šiandien' įsolomskas.

Šitame susirinkime priva-

nušovė.

FLORENCE, Ariz.— čio­
nai kaliniai užpuolė kalėjL 
mo sargus, nugalėjo juos ir 

, net 15 pabėgo. Kol kas tik 
vieną sugavo ir surakinę at­
gabeno atgal į kalėjimą. "

LONDON. — Nesenai la­
bai nusidžiaugė socialistai, 
.kad į Darbo Partiją įstojo 
milionierius Oswald Mosley. 
Dabar tas socialisto šmotas 
jau virsta atviru fašistu ir 
skelbia reikalingumą Angli­
joj fašistinės diktatūros, 
kuri nepripažinsianti parti­
jų, o apimsianti “visą tau­
tą.” Tai vienatims esąs 
kelias išvedimui Anglijos iš 
šio krizio!

Lenkijoj Auga Bedarbė

Pil-VARŠAVA. — Pati 
sudskio valdžia skelbia, kad 
Lenkijos bedarbių armija 
gruodžio mėnesį susidėjo iš 
180,000, o pabaigoj sausio 
jau pasiekė 332,000!

Maskva. — Amerikos Į 31 Žuvo Kasykloje 
Valdžios žygiai prieš įveži­
mą Sovietų medžio reikš tą, 
kad valdžia bus priversta 
užsakymus perkelti į kitas 
šalis, o visų pirma į Vokieti­
ją. Į Maskvą jau pribuvo 
skaitlinga grupė Vokietijos 
metalurgijos pramonės at­
stovų. Vokietijos spauda 
atvirai sako, kad Vokietija 
turi prielankiai . atsinešti 
linkui prekybos su Sovie­
tais ir ją plėsti.

I štai kodėl bedarbių kova . Jo dalyvauti visi Komunis- 
vasario 25 d. tun sukelti Į tų Partijos nariai ir simpa-
milionus : Amerikos bedar­
bių. Štai kodėl reikia vi­
siems suripratusiems dar­
bininkams uoliausiai mobili­
zuoti visus darbininkus be­
darbių demonstracijoms.

j New Yorke bedarbių ir
. . ■ . - ..:1, visų darbininku demonstra-bei pavojaus, Me tilf jiems < .■
pelno kasykla davė. 1.^/ prasife vaL 

———— I po pietų. _
cit n D L1*1 * I Bostone bedarbiai de-

NOTHBERG, Vokietija.— 
Eschweiler kasyklos eksplo­
zijoj žuvo 31 mainierys. 
Daug pasiliko našlių ir naš­
laičių. Kasyklos savininkai • 
kalti, nes jie nepaisė gyvy-

tikai, visi ALDLD., TDA., 
LDS., LDSA. nariai ir na­
rės ir “Laisvės”, “Vilnies” 
ir “Darb. Balso” skaityto- 
jai-skaitytojos. Bus daug 
svarbių reikalų apkalbama 
ii- išduota raportas iš “Lai­
svės” šėrininkų suvažiavi-

17 Žmonių Užgriuvo
Rytiniame Tyrole 

kalnų viršaus pasileido snie­
gas ii* užgriuvo 8 žmones. O 
prie Šveicarijos-Italijos ru- 
bežiaus sniegas užgriuvo 9 
žmones.

nuo

C 1 “V n D Ll*1 * DOSvOIuc DCuRrOlal Sukilimas reni Respublikoj |monstruo8 pįetų prįei 
--------- t Parkman Bandstand, Bos- 

UMA, Peru. — Pietinėj Common aikštėj.
respublikos dalyj prasidėjo CIevelande bedarbių de- 
rimtas sukilimas prieš fa- monstracija įvyks visiems 
šisto Cerro valdžią. Sako- žinomam centre Public Sq. 
ma, kad dalis armijos ir jū- įr prasidės 5:30 vai vakare, 
rininkai pritaria sukilimui, j Ir visuose ’“J------
Valdžia mobilizuoja visas miesčiuose 
spėkas sukilimo numalšini-Į monstruos ] 

|muL Ituojautmę ]

mo.
Draugai, šiandien turime 

labai daug svarbių organi­
zacinių reikalų. Daug dide­
lių darbų prieš mūsų akis, 
daug svarbių klausimų, ku­
riuos turėsime apsvarstyti. 
Būkime viri laiku.

s kituose did- 
bedArbiai 

prieš alkį, 
pašalpą ir

de- 
už 
už

0
LKRSek M—to

Rochester, N. Y. Trečia* 
dienį, vasario 25 cL, 7:3^ v. 
vakare susirinkimas ir pra* 
kalbos svetainėje po nume­
riu 575 Joseph Ave.



laisve Aritradienis, Va&f. 24, 1931

f 'LAISVE, LITHUANIAN DAILY
i.'- Published by LAISVE, Ine.

* •NVy day, except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, New York APŽVALGA
SUBSCRIPTION RATES:

r dniiect Šutės, per year......46.00 United Šutės, six months......$3.00
* Brooklyn, N. Yn per year..... .98.00 Brooklyn, N. Y„ six months-.. .$4.00

"'orėtai countries, per year,.. |98.00 Foreign countries, six months. .$4.00 
; anam and Brasil* per year....$6.00 Canada and Brasil* dx months.$3.00

^ntered o second class matter March 11, 1024, at the Post Office at
* ■' 1 j Brooklyn, N. Y., under the Act of March 8, 1879

B Kovon Prieš Marinimą Milionų 
Darbininkų!

( Nuolat.labiau engiamų ^rbininkų nepasitenkinimas 
įrra jau <fidelis; bedarbiai ^vis maištingiau kalba prieš 
»tvarką demokratinio” marinimo badu.
1 Visi tie nepasitenkinimai, murmėjimai ir nerimavimai turi krūvon susikaupti ir kovingai išsireikšti vasario. ^5 
ų. per galingas bedarbių ir
^i’pteutinėje Dienoje Kovai prieš Bedarbę fe kituą olo- algoš pdkėiakos. į 

I gurnus, kuriuos darbfeinkų.Įdąsė kenčia nub kapitalfemo, _____
ypač šiame pasaulinio krizio laikotarpyje. |
2 Šiomis dienomis daugėja nubtikiai tiesioginio pasiprie-1 Fašistine Finlaodija 
šmimo feš badą. Bostone, vasario 20 d,, 2,500 bedarbių j 
šturmavo ir užėmė miestinį darbų biurą, kuris buvo pa-' 
skelbęs, kad reikią darbininkų nukąst sniegą nuo gatvių. į 
KnevuaiMė iritt&uose kituose prariiones miestuose sueina;
,'bedarbių būrys į valgyklą, pavalgo ir išeina, pareikšda- 
jini, kad savininkas išsikolektuotų užmokesnį į*mm

; (valdybos. England miestelin, Arkansas valsti.

Krizis Didėja, Valdininkams arm<a pagal tokį gy- 
K*m AlgOS ,-ventojų toičių.

I Bedarbė ir krizis didėja 
“Lietuvos Žinios” dejuoja, visose kapitalistinėse šaly- 

kad smetoniniai fašistai esą se. Tik Sovietų Sąjungoj, 
perdidęli “optimistai.” Gir- kur gyvųnja darbininkų 
di, krizis didėja, o jie “ire- tvarka, nėra, bedarbės. Ka-1 
silaiko valstybinio taupumo pitalistinių .i šalių idarbinin- 
prineipų." Sako: ■ . I kai turi mokintis iš Sovietų

„ . .j, , , - . .. - (Sąjungos darbininku, turiKaip tok dabar ešą sinnany- Į -f,. f ,.
ta kaikurioms augštųjų valdi-pavyzdį, 
ninku kategorijoms pakeiti ai- , ____
gas. I • I I
Lietuvos darbo žmonės Socislistni su "Snndnnsciais 

spaudžiami, jau ir taip ma-l 
žpp darbininkų algos nuką-

Lietuviai Darbininkai! Kovokįt Pripš 
Smulkiaburžuaanę Grupę, Kuri.

Kontroliuoja “Vilnį”

Bostonu social fašistų 
“Keleivis” vasario 1'8 d. lai-

Pareiškimas Svetini kalbinio išreikštoms politinėj linijoj! 
i Agitacijos Department©, A. į “Laisvės” ir “Vilnies” ir del

J. V. Komunistų Partijos j tos priežasties jos pradėjo 
Centralinio Komiteto ) prašalinti komunistus vado- 

■ \ . įvaujančius elementus (kaip
Į Lietuvių darbininkų ma- kad pastanga prašalinti Ga­
ses šioj šalyj turi susipažin- siūną iš “Vilnies” redakci- 
ti su kova, kurią veda A. J. nio štabo), o ateinančiam 
V. Komunistų Partijos Cen-šėrininkų suvažiavime Ghi- 
tralinis Komitetas išlaiky- cagoj mano pilnai ištraukti 
mui ir pagerinimui “Lais- “Vilnį” iš Komunistų Par­
ves” fe “Vilnies” kaipo kla- tijos vadovybės.
šių kovos revoUneinių orga- Kai kad reakciniaiĮ 
DU. j-*T'i£iC!in rrnt r m ■ K nmii_ I * _ * _ . .

J visus darbininkas.
Lietuviai dar|)ikiiikajf 

‘ Susivienylnte pd vadovy- 
Įbe Komunistų Partijos!

Kovokite, prieš Wak0o- 
Inierius ir oportunistus| 
Į Išgelbėkite “Vfliįį’v del 
darbininkų klasės būsimam 
šėrininkų suvažiavime!

Svetimkalbinis Agitacijos 
Departments, A. J. V, 

Komunistų Partijiis 
Centralinio Komitetą

TORONTO, KANADA

Bedarbiams ParefrrgintMi

14 d. vasario, 1931 cl, A*
L.D.L.D. 162-ros kuopos Be­

P°jair0S-’ ° |tU° vfettnėst džiau-
dirlKinciųjų' demoBstracijas, I augstiesiępis Jvaldinmkamę paminėjimu 'buržūaži-

Į nes Lietuvos .nepriklausd-
' mybės sukaktuvių. Po ant- Į ___ _

galviu “Gražiai paminėjo)Komraistu Partijos ‘fedar 
! Lietuvos nepriklausomybės biriinkl? organų į or

Fašistinėj Finlandijoj krį- sukaktuves” tas soeialfašis- 
zis nuolątęs didėja. Medžio : 
pramonė ir su ja ąusirišu-

■j i mini ĮiiiL. i ’~* j įx»t- tO . ---__  a ■ i ■ 8i°S P^WPCs, kas sudaro J
Imi, kad^Kivininkas išsBmlektuotų užmokesnį iš mięsto nuošimčius Finlandijos 
valdybos. England miestelin, Arkansas valstijoj, atmar- (eksporto, labiausia nuken- 
įšavo -kęU šimtai badaujančių fannerij fe išplėšė maisto čia. Desėtkai tūkstančių ‘ 
|Bankrovą^ grūmodami dar didesnius žygius daryti, jei darbininkų neteko darbo. 11 
(valdžia nesuteiks jiems reikiamos pašalpos. O kaip tik). Gruodą© mėnesį pusiau.

UantrapnlB tungtinlų Valstijų sienos, Mexicali mieste, Mek- 'oficialis valdžios organds! 
’sikoji 3,000 bedarbių įteikė pareiškiu^ savo valdžiai, kad “Usi Suomi” paskelbė, kad 

.tieigą jiems neduos pragyvenimo, ta jie patys pasiims ■ FinlaAffijoj yra 28,006 bė- 
JmaW fefeitokių reikmtaų iš krauturių. Ir panašių pa- darbiu> Ta^us neiabaj s0.1 
vyzdžių sWus kasdien auga^ Bet fed tikrai paveikti į nai ati laidžia pripažinę,( 
-valdaą, galingai smnant ją duoti tuyautinę paramą be-.. u 1 nagiwbeiimo su soči-' 
įdartnams fe įvestibedarbių apdraudos įstatymą, tai visas i Jri1
Ugšiolinis minių nepasitenkiJiimo ūpįts, visi atskiri pa- ald^nokmų delegacija, kad

• sipriešinimo ir tiesioginio veikimo žiiigsmai- turi išsilieti P1ėdžioj gruodžio menesio 
i-MHlžiniŠkas, kovos dvasia griaudžianžias demonstracijas 1,wn w,a,a,a-’ a 
vasario 25 d., Tarptautinėje Dienoje Kovai prieš Be- 
G^rbę.

*• Nereikėtų, ’rodos, ĄeiLkartot, kad (buržuazija skaitosi 
tiktai sū vienu argumentu iš darbininku pusės—jinai te-

, įskaito tiktai su mobilizuota fe gręsminga darbo žmonių 
>^ka, p ant ramių, atskirų prašymų tiktai nusispjauja.

onas č ■ bedarbių naudai tik po ,smai*kiai spalio Kaip Klaipėdos Krašto Lietuvos Patriotai 46 d. tiettionstracijai prieš City KalL T&kių demenstra-į -v i • i • • i\ 1 ■ * 1
Išnaudoja Atėmus Darbininkus

<£tij*biai prie įvairių 0nėbūtim|” darbų. Pačiose beduonių f —>—-
eilėse miestiniai fe privatiniai labdariai pradėjo duoti I Klaiiiėdos kraštą, bado spi-

;?$ttiputį geresnio fe daugiau maisto tik tada, kai juos vis daugtau ir daugiau
lykm Įbaugino audringos, komunistu vadovaujamos Me-(^eliaujR Lietuvos darbininkai.
ponstramjoa Kad taip yra, tą jmris. galėtij pasakyt • f i- <

Ett¥ .l^ki^nuorhado Uties fe,“

|i'i-Bet pačiu paskutiniu laiku buržuazija vėl pradėjo da- Įsuosius darbininkus, 
ų-ytis nachališkesnė prieš bedarbius, iš šalies kongreso vietos c
Washingtone buvo žiauriai išmesti naoionaliai bedarbių Ateiviai kantriai 
delegatai; kongresas atsisakė fe .girdėti apie miliono be- jajlR^’. .dur?a hUok

Priešingai tai Komu- slBU]kįaburžuazmiai elemen- darbių Komitetas surengė 'be;- 
ii^tų Partijos pastangai,’vi- b do prašalinti revoliu. darbiams šokius, Pusėtinai 
soj šalyj yra suorganizuotas * • e „aA,,c /dtnirrva žmonių atsiįanke ir gąna gra- reakeinis ir oiJriunistims C1IUUS VadllS \atakos P^^žiai Unksminosi. 1 
bloka^kuris slSa DavS- GasiQn^ B1IVb^ h* ‘ Pn?SJ Labai prtiiiAŠ dalykiui, tad 
b10k^> kuns s eKia pave s ljjeįuvįų B'iurą) per lietuviui! tėvai su savo vaikais taaltwi 

i Laisvę ir Vilnį 1B Lpau(]os Board Direlaoriųl karta į darbmitikiškns pran* 
kontrolę, taip Fish’ės komi- ^7^" J” .7“/’,^..

.. tetas ir visa kapitalistine Unkgma 
valstybė tą pati bando ąt- darį)friinkams, kad •auga jao-

i siekti per deportavimą mū- ( noji karta ir stiprina darbi* 
sų spaudos redaktorių, per į ninku judėjimą. 
|uždraudimą mūsų ižtikraš- B"

3 čių pasta siuntinėti ir tt. 
‘ 'Ataka prieš “Laisvę” 

ir “Vilnį” negali būt įžiūri­
mą ir suprantama atskirai 
nuo darbdavių ir jų valsty­
bės atakos ant sveturgimių 
darbininkų, prieš negrus, 
prieš kiekvieną darbininką 
ir darbininkų organizaciją, 
kovojančią delei darbininkų 
klases interesų. Tai nėra 
prietikis, kad kova, vedanti 
iki atviros reakcinių . fe 
oportunistinių elementų pa­
stangos tarp liftuvių masių, 
vadovaujant' Strazdui ir 
Šarldūnui užgriebti Komu­
nistų Partijos laikraščius, 
susirado kaipo tuoj autinį 
savo pradžios punkfe, tai 
apgjrnimą baltųjų šovinistų, 
kurie neįsileido negru dar- b^ta! sukhfrę. kojbs 
bininku i kooperatyvį Vesto- Pę- visas žmvfus yfašffiiįAs 
raną. Jau tuo laiku tie ele- kj va1katą> kurio niekaS 
men tai bandė padaryti ne- kenčia, sustoji kur ant kam- * 
galimu mūsų Partijai vesti po prieš saulę pasišildyti, tib- 
kova prieš baltąjį šovinizmą jaus atėjęs policistas su tem­
per “Vilnį.” Dabar atvirai ŽG , veJa, to?ia“- Jr tojuos
t . . . , v r i h • vietos, kad bedarbiai gaietyįstojo i kelią linkui panaikij ateiti suaižildytii pasiskaWi 
rūmo komunistines įtakos is knygų ar laikraščių. Taip be- 
“ Vilnies,” kuriame atsi tiki -i slankiojant gatvėmis sustinj- 
me “Vilnis” pavirstų iš or- sba žmogaus kanas nuo drėg- 
gano kovos prieš balta j i šo-l no ’r ?r0, tuojaųs-pa- 
vinizn^ už negru ir baltufc »

jų darbininkų vienybę, į oi- jaUną žmogų nuvaro j kapus, 
ganų kiršininio prieš ne/-Į Daug yra jauny vyrų, kuriu 
grtlS MnAtrali imi vnilcK^inti rO

Kategoriškas atsisakymas 
iš Strazdo pusės apleisti re-< Argi yra leisuna, -k«u.w 
dakcinį štaba po to, kaip' toi žmonių badu ratetų, W

■(ganus prieš Komunistų Pai’ 
įtiją ir darbininkų klasę. 
! Įvykiai’sąryšy su “Laiš 

((vės” šėrininkų suvažiavimui 
' I (vasario 8 d., 1931 m.);

slaptas susirinkimas grupės) 
darbininkų priešų ir suve- 

Idžiotų darbininkų; Board] 
I Direktorių atsisakymas pa-j 
talpinti Centro Biuro pa­
reiškimą, pasine r k i a n t į Į 

j konspiraciją prieš “Laisvę”;' 
(Atsisakymas patalpinti “L.”,- 
IKomunistų Partijos Centra-; 
ilinio Komiteto pareiškimą;' 
| tuo pačiu sykiu patalpini- i 
Imas “Laisvėj'’ pareiškimo, 
' aticreipto prieš Partiją; at-,

I viri anti-komunistiniai pa­
reiškimai .-reakcinės grupės 

' vadų šėrininkų' suvažiavime, 
’—viki tai aiškiai parodo,; 

Į kad, , nepaisant , kokiomis 
frazėmis > tie elementai to- 

| liaus bando pridengti savo 
i j tilci'ąjį tik^fe jų tikslas yra 

padaryti galutiną pakeitimą 
lietuvių komunistinės spau- 

______  I dos politikoj, 
gęs pas buožę ar dvarininką Kova už lietuvių revoliu-. 
“žemaitis”—-darbininkas be jo- cine spaudą yra neskiriama; 
kios pagelbos.įmetamas į gatvęj ^alis klasių kovos. Ji astre-1 

Panašiai išnaudojami iš j.^p a§trgja klasių ko-) 
m!: ™ dldqant ekonominių!' 

gomis ir tuo. būdu išstumia šokikuose. Del jų plūdimo fab-][ , darbininkai
-j—jų jrikantai ir vretiniems darbiniu- ‘J 1 —

darbiniiikaL ‘ karns mažina/algas. Jei tik kur 
velka savo

nuo ankstyvais tas grasina jų atleidimu ir priė- 
ryto ligi vėlaus vakaro, neturė- ’ <
darni nei žmoniško maisto, nei 
^pavo, nei pastoges. Jie paver- gomis sutinka dirbt. Tokiu bū- 
čiami tikrais buožių ir dvarinin- du privertė fabrikantas spaliu 
kų baudžiauninkais. Jie visaip mėnesj 
niekinami, koliojami, kartais darbininkus sutikt su algos nu- 
dai'gi mušami. Jei darbininkas, mažinimu 10 procentų-

Sovietu Respublikų, mūsų Partijos’ Centralimsi 
mo ir vergiško darbo, pameta 30 centu uz valandų, tai "didlie- , - - į . _ .. v I
'• - .... . - -Q prieš imperialistų besiren- Komitetas nutarė jį prasa-

I gimus karan, už panaikini- linti, mobilizavimas, kurį jisį

buvo mažiausia 50,000 be­
darbių. Dabar viso Finlan- 
dijoj l^edąrbių, *yra, apie 
120,000.* i Gi 'viso Finland a 
turi gyventojų tris ir pusę 
miliono s. Tai didele bedar-

tų lapas sako:
Vasario 15 dieną .South Bo­

stono lietuvių svetainėj socia- 
! listai su sandąriečiais minėjo 

13 metų Uetuvos nepriklau- 
i somybės sukaktuves.
I Soeialfašistai kartu su 
I sandariečiais dainavo Lietu- 
Įvos buržuažinį himną ir kie­
tas, patriotines dainas. Gir- 

£ di, “Gabijos” choras 
puikiai sudainavo Lietuvos 
himną, “Kur bėga Šešupė” ir 
‘‘Mes be Vilniaus nenurim­
sim.”

Tai tokie keleivinių “so­
cialistų” principai. Jie su­
darė bendrą frontą su saa- 
dariečiais fe garbina Lietu­
vos , buržuazinę respubliką. 
TpdčUmeą teisybę) sąkome, 
kuomet tuos elementus va­
diname socialfašistais.

ima jie strėlinio t, tuoj fabrikan-

mimu darbininkų iš Didžiosios 
Lietuvos, kurie-visokiomis saly-

gimus ir pratina savo vadinis 
prie darbininkiško veikimo.

i žiūrėti senesniems

Teko girdėtis išsireiškimas, 
kad nepatinka svetainė del 
šokių. Tai žinoma, gal nįeš'vi- 

Įsi suprantame, kad paprasta 
svetaine. Bet geresnės svetai­
nes darbininkams nėra priei­
namos. Mes žinome, kad dar­
bininkai pastatė savo pūslėto­
mis rankomis didžiausias Ha­
rn us, gražiausias svetaines, bet 
patys negali naudotię, Idmis 
naudojasi sau jale parazJhj. 
Darbininkų milioninės minios 
gyvena supuvusiuose namuose, 

i Taip pat ir del pasilinksmini- 
mų negalime prieiti prie ge­
resnės svetainės.

| Brangūs draugai, darbinm- 
kai! Mes šiandien kiėkviėlias 
turime rimtai pagalvoti, kode! 
įmes gyvename Šiandien tokioj 
vargingoj padėtyj. Miliūnai 
žmonių neturėdami darbo ftei 
maisto, nei tinkamos pasttfffe, 
slankioja gatvėmis, <56iy®b- 
siais veidais, drabužiai nudris-

' skurdui, didėjant reikalui 
i kovoti už teisę egzistuoti. 
Buržuazine įtaka tarp lietu- 

evru darbininkę susikerta su 
revoliucinėmis spė komis. 
Klausimas yra toks: Ar 
“Laisvė” ir “Vilnis" turi 
vesti darbininkų kovę už 

■ bedarbių pašalpą ir apdrau­
dę, prieš algų kapojimą, už

darbių reikalavimus, kuriuos atvežė jų delegacija. New
Yorke $8,000,000 fondo darbams tielcti Prosserio Įjlomi- 

^etas šaltakraujai pareiškia, kad greit jis visai nustos da- 
Ohčj|s šiokius bei tokius darbelius bedarbiams. O jų 
‘^Icaičius viename New Yorke išaugęs jau virš miliono 
nąstnenų.

Sajaveišių Armija ir privatinės darbų agentūros per- .
'eitą sekmadienį paskelbęs spaudoje, tad bedarbė per dvi bųožę ar jan; nebe_ tūriai” sutiksiu dirbt ir už
ųi^kutmes savaites nę^tik nepalengyejot bet dar žymiai (užmokama už Atidirbtą laiką. -S0 centų!.
palilogėjo. Už aęgalėjimą užsimokčt už kambarius be- Buožės ir dvarininkai, sam- Bjauriausia Išnaudojamos'ma alginčs vergijos 
darbiai Didžiajame New Yorke pradeda būt mėtomi į dydami ‘’žemaičius”, dažnai su- Klaipėdos audimo fabriko dar-'mos?
gatvę kas diena jau nebe šimtais;, bet tūkstančiais. Per* įdaro tokias sutartis, kurių dar- |bininkės , (netoli 300), kurios 
eitą pirmadienį vien Bronxo, New York© dalies/“ viena- Oininkai jokiu būdu negali išlai- bex-eik'Visos atgabentos iš Lie-

—j—Minimai * ... į 'f’abrikajitaš įvedė joins
visokias pabaudas, kad tub bū-

ir celiuliozoB fabriko

Esa,

negali jau vaikščioti, suėsti ro> 
matizmo, šaukiasi pas draa-J 
gus pagelbios.

Argi yra leistina, kad šim­

skurdo ligų apimtu, Juk 
matome, kad visko perdaug 
yra, visokiu /įsdirblnių, drabu- 

„ J žiu, maisto, stubų ir visokių 
gis te- pradėjo tarp smulkiųjų biz- parankamų perteklius, jq

Komunistų Partija nierių prieš “jo prašalini-jbininkai turi pusbadžUkfF 
sako “Taip;” ir Ji mano pra- mą,” prieš partiją, parodo, ^neturėdami tinkamos 
šalinti tubs, kurie kenkia kad jis pasiryžęs paversti ip^®e^and(i£I) kapilaIst*įir 

..... ----------- ---------- - Z*1!'.’ ‘
lapkričio mėnesi kad ne^i*lk° <r tori JĮįėgt. ^Tuomet dndur latoiau-sumažintjt be to}trolesant 'Laisves ir Vil-| Naujienos ir lutas social-l galvoja^visokiais budftte, k^P 

.......... ..................’ oomri«-i«,-D= menką j u uždarbį. . . J' Inies” nėr lietuviu' revoliuci- demokratinis laikraštis, “Ži-'užsidėti koks biznįš ii

tine* teisme buvo 300 bylų delei ištrenkime i gatvę bedar- j^yt^ Neturėdami darbo,, jie su 
^bių su šeimynomis, Ir tai nepaisant,vridniainiskolma- 'riskuo nutinka, bet visus^metujįj 
;joro Walkerio žadėjimo 19&6 nauj, . J —
įirife jo valdžios Imzio laikais nebūsią bedarbiai krausto-1^1” .
,!hn lankan is namų* Nepakęsdąmi budo ir kitų vargų, buožiųvtf- jip!jw&na& KiaipBdbs

>, kftd jie lapiė jį iaŠyt net: ^aoži

‘jo prašalini- bininkai
'venti,

- " "' * .'.Į 'pastogės.
. - * - . . ' I t^ors šiandien kapitalistai k

' i klapčiukai, kurie

Imb niel&f jžeifipkk,’ kąr^

daugiau bedarbių žudosi, jaunuoliai viduramžiai ir se- (saros dar&ms, pai 
niai... New Yorke pasikorė W. D* Clarke, 18 metų anį-Jdarbini&oajšaė u. ................................. .
žiaus vaikinas, be darbo išbuvęs ištisus metus; Detrdite versti .rt-d liėgl. Titoniet sude- tuvos ;fflnios!’f' |Į»atingai pasi- 

-ridsiiraodijo bedarbė 15 metų mergaite, Žema PaVhe;?lfa 
ggŽuTižSitrošMno New Yorke John Steuart, 45 metų anrjl1eluvnrtjtoi netUr Šven­
čiaus bedarbis, buvęs buržuazinis laikraštininkas- fe par tedienį vėrini {dirbt dArbinin- 
liko raštelį, kad tai esanti “vienintelė išeitis.” * ?kws. Itietusiiš iw&rininkas L.,

. kaip praoaža. rtžetiB'os žinias” 
Į Bet milioninės bedarbių -masės negali sutikti su tokią1 No. 224, stmrt sutartį, t kad 
“išeičia,” per savižudybę, fe jds. nesutiks.
Komunistų Partijos ir Darbo Unijų Vienybės Lygos tie 
feilionai bedalių. yra mobilizuojami į kovingiausias, efe 
'^žiaų«iąs demonstracijas vasario 25 d.

( BedaisfeiM, darbinihkai! Manšubdte tą dieną į milio- 
hinius demonstracinius išstojimus! Atsisakykite badau­
ti ! Kovokite -ūž žriionišką tuojautinę paramą iš vietinių 
^aldžįų ir buržuazijos! Grnmldtės už social} apdraudos' 
įstatymą visiems bedarbiams. Visi vąsario 25 d. į mies- 
tų gatves fe aikštes, proteStuot pr-ies kapitalistinį badu 
diminimą, pifeš Ląpalengva marinio žudymo politiką! ' ’

Vadovybėje darbiniftkea Hk ka4 'š&ptivSĄ “iŠ to sau tokį pelną gauna! 
'sekmadievį teturi teisės švęst. .

Be to, ateįyiai visasai pfeip- 
draudžiami ligos ; metu; norint 
Klaipėdos kraštd,. kaip ir visoj 
Vokietijoj., dai'binit^ų draudi­
mas ligos metu gehą| buvoepti- 
\ alomas ir žemės ;Qkio darbinin­
kams. 'Dabar Klaipėdos krašto 
buožės ft' dvarirtinkai su pagėl- 
ba Lietuvos fašistų valdžios pa- 
naikino tą draudimą ateiviams 
darbininkaftn. Tam pritarė ir 
soeWfalUttd. ft dabar šrjfflfr

Inies” per lietuvių revoliuci­
nius darbininkus, kad užti­
krinti vedimą nekompromi- 
sines kovos delei darbinin- 
loj Idases labo. Reakcinės 
ir nportuništinęs opozicijos 
grupės savo veikimu įrodo, 
fog jos mano “Ne,” jog jos) 
priešingos reyoli utoi n ė m s 
darbininkų klasės jkovonis, Į

menkų jų uždarbį.
■ .’Sitas Liriuvos d^ęininkų iš- 

Jfibs krašte 
Įįisid pradėjo 

lines “Lie- 
ipiosi f! patingai pasi-

i^kiiA'Puli^mįi-i^uieTns viso- 
kiaKi fašistų val­
džia. > Užtat yle sai'o vokiškąjį 
patriottoną gana Lengvai pakei- 
čia lleturiiikooju. Kaip gi jife 
nebus Lietuvos patriotais, kad |

to sau tokį pelnų gauna!
Klaipėdos krašto Ateiviai, že- mo. Reikia stot j Klaipėdos 

maičiai darbininkai turi su- krašto profesines sąjungas. O 
prast, kad taip gyventi dvari- kadangi #os yra socialpardavi- 
ninko jaučio vietoj nebegalima. Iky rankose, kurie visiškai nęsi- 
Ir jffutis. pagalios, pas ; buožę frtUiina-s darbininkų reikalų gįr- 
ar 3varlninkų Klaipėda krašte i nirnu, reikia tvert 'jc&e revoliu- 
geriau pri^fiį’imas, negu žfe-jeinę opoziciją ir su jos pagelba 
ntiutia ‘ darbininkas. 'R0kia stot 
i kovą savo išnaudotojaia 
Reikia nenumušt vielos ^darbi­
ninkų Algą, o kartu‘ttd jais ko- 
vot del jos pakėlimo ir žmoniš-

vest kovą. 'Reikia rašyt apie 
bjaurų Klaipėdos krašto ateivių 
darbminkų išnaudojimą į “Ba!-

t V. KlaipidiiMe^

it
demokratinis laikraštis, — 
nios,” kurio redaktorium jis
i n i ppaiiKUS Tureiuni. . *iai jrebuvo, su pagelta visų komu- fe- SiyeMfc Šortai

'nAddoti darbininku ,Wj 
(palikus tiirčlum. Tai

nistinio judėjimo p,nesu Jie- SąjWą. • Gi tao
tuvių tarpe, # ' sSovietu •Sąjungoj budavajafw

t\ u- ■ i - i soeializmte. Tuo tarpuDarbininkai, kurie yrak^ pbe>dBkfiM 4«r taitatt.
Laisvės’ sėnninkai, uzda- bėt greitu laika SovW^* 

ve galutiną smūgį tokiems jungoj bus visko šalnai 
pat reakciniams ir o portu- ninkams. Ir kiek prodatelf te* 
nistiniams elementams, ku- Į^iau pagaminta, tiek W

• < . - • - fe bus iralima tnimpurti *•'*ne yra susiorganizavę visoj i’ - B - - •
šalyj, šėrininkų suvažiavi­
me, kuomet jie iškėlė aikš­
tėn jų darbūs fe.prašalino 
iš Board pirektorių. Dar­
bininkai “Vilnies” sėrinin-

bo valandos ir geriati darbo 
ir gyvenimo sąlygas. Nedari®-' 
ten jau pranyko.

Mano supratimu, tai kte*-1 
vienam darbininkui ir darbi­
ninkei reikalinga n

. . . . * . j®nt stoti į darbininkiškM or­
kai, remiami lietuvių masių ganizacijas, kurtos vadbwgj 
darbininfeĮ,’ta patų padalys.) Komunistų Partija, Kuomri 
Nėra vidurio Išdio. Arba mūs bus didesnė ir stipriu® 
T<Vilnis*? bus komiinistfeiis ormizadia,^.^ «««« 

arta jis pataps
įrankiu darbdavių > klases samdyta. .
bhnVo&’ .iHeOdfoiiifistus fehtaKo&\>HėO(^i]ifistus ir
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DARBININKŲ SVEIKATA
Rašo DR. J. J. KAŠKIAUČIUS 

371 Lakes St., Newark, N. J. Tel., Humboldt 2-7964

l«n5J<kli<te JUm8‘ f]’iehtis kokį° dW> j>° vieną abiejų'iiiŠhdtė, kad pamokos būna kiek- 
sunkaus, varginančio darbo. Iš tris kartus dienoje. ’ • ’ •
pradžių, bent keletu savaičių, Be abejo, jei tik jump kiše- 
visks jūsų darbas teturėtų butinius leistu, būtu ir gan tfaudin- 

po, orų, po|ga ultra^ijoletiniai spinduliai, 
pusvalandį porą kartų dienoje.' pasi^vitintj jais kad U kas pora

pradžių, bent keletą savaičių, Be abejo, jei tik jump kiše-

Pi alums:Trumpa Kvapo, Silpna
Gerb. drauge gydytojau, krei- j 

pinos į jus patarimo.
jaučiu gerai jau virš 6 mėnesių, j2—3 rūšių šviežios daržovės, 
Man dažnai vis kvapo trumpa ‘Truputis sviesto, 
ir gerklę tarpais biskį skaudai2 stiklu pieno 
ii’ lyg ji išdrožta, o tarpais ir Į švieži vaisiai.
vėl neskauda kelias dienas.

Aš esu 44 metų ir savo laiku , 
vartojau dikčiai svaiginančių [ 
gėrimų, bet dabar nuo jų susi­
laikiau jau apie 5 mėnesius. 
Man daktarai patarė daugiau 
nevarlot svaigalų, tai aš nebe-[ 

1 vartoju.
’Buvau pas kelis daktarus, ir j' 

nie vienas nepasakė tikros ma- ; 
no ligos. Vienas sakė, jog tu- j 
riu slobną širdį, kitas išrado, * 
jog tūriu bronchitą' ir sugedusį 2 
skilvį, trečias pripažino, jog 
jnan kepenys sugedę nuo gėri­
mo svaigalų ir dabar jau biskį 
pradeda taisytis, o ketvirtas iš­
rado, jog turiu kalnakasių du­
sulį, bet aš anglių kasyklose jau 
nedirbu apie 8 metus. Mano . . .. i mintų, ūkuotiužsiėmimas yra karemmos biz- L • o-nipint^ 
nis. Tai kožnas daktaras kito- I.L1.J A. 
Idą ligą randa pas mane. O j 
vienas pasakė, kad aš turiu 
džiovą, bet aš neturiu kosulio 
ir ant svorio nenupuolu: kaip 
bėriau 172 sv., taip ir sveriu, 
bet darbo jokio negalėčiau dirb­
ti, kad ir reikėtų, nes tarpais 
esu silpnas ir dažnai pailstu 
nuo mažiuko darbo, ir, kaip už- 
valgau, tai pas mane ilgai mais­
tas stovi ir nesidirba, ir lyg 
kad jaučiuosi gazų pilnas esąs, 
visada lyg išpūstas. Apetito ne­
tariu, bet valgyt galiu visa ką, 
bet pavalgęs nesijaučiu gerai. 
Meldžiu atsakyt per “Laisvę”, 
už ką būsiu labai dėkingas.

.Trečia dalis salotų galvos, 
Aš nesi- i 3—4 šaukštai grietinės,

Atsakymas.—
Sakote, jums kiekvienas gy­

dytojas pripažįsta vis skirtingą 
ligą, ir jūs nebegalit išmanyt, 
kas jums ištikrųjų do liga ir 
kas daryt. E gi man rodos, kad | 
visi gydytojai jums po dalį t ei- ■ 
sybės pasakė.

Matot, jūs ir pats prisipažįs­
tat, kad “savo lai.ku dikčiai” 
prisigerdavo!. O tai sveikatoh, 
brolyti, neina. Nežinia, kaip ii-; 
gai tas “savas laikas” tęsėsi,— | 
gal keletą metų. O per tą lai­
ką nuo smigin£.vmųjtį nuodiįgū-l 
Įima pagadint ir širdis, ir skil­
vis, ir kepenys, ir kvėpavimo ‘ 
organai. Ir čia da prisideda 
jūsų seniau turėtas darbas, prie; 
anglių, prie dulkių. Nuo šito į
negerai pasidairo ir bronchi- ■ 
nėms dūdelėms ir patiems plau-1 
čiams. Nuo dulkių chroniškai • 
susierzina kvėpavimo kelių plė­
vės ir dalinai užsikemša plau­
čiuose oro pūslelės. Tatai ir ’ 
sudaro taip vadinamą kalnaka- f 
siątdusulj (“miners asthma”)*: 
Gal jums džiovos ir nėra, bet Į 
užtenka jau ir to, ką turite. j 

Tai da jūsų laimė, kad svo­
ris jums neina mažvn ir kad 
galite valgyti, nors taip labai 
ir nesinori, f

Bendrai visa ką suglaudus j f 
daiktą, štai ko jums trūksta, j 
Tai nėra kokia viena, griežtai Į 
ir aiškiai apsklembta liga, bet |
viso organizmo apsilpimas. Ir 
gydyt junta nereikia kokia vie­
ną ar dvi ligos, bet gydyt, tvir­
tint visas organizmas, Kadan­
gi jums plaučiuose yra daugo­
ka! prisidariusių dulkių, tai 
huns kraujas negali taip gerai 
išsivalyti, bekvėpuojant Jūsų 
kraujo skysčiuose ir audiniuose 
daugiau yra rakščių, negu turė­
tą būti, o mažiau $armų. Sard 
mą rezervas (yra sumažėjęs, o ; 
tatai nekaip atsiliepia j dVga-į 
nlzmo gaivumą.

Kas daryt?
Pat pirma apie jūsų maistą, j 

apie dijeta. Jums būtinai reikia j 
tokio maisto; kur yra daugiau 
vitaminų, mineralų, šarmų. Jum 1 
reikia daugiau apginamojo mab 
eto, pataisomojo maiato. Jrmažd 
daug šitokia tvarka.

Pusryčiams:
Stiklas apelsinų Buities

(2-4 oranciai)^ 
Du kiaušiniu, su sviestu 
IvieSi vaišiai, 
Stiklas Ar dų pieno. w

Vakarienei:

Du kiaušiniu
(arba truputis 'šviežios mėsos 

I bei žuvies), 
i Trečia dalis salotų galvos, 
j 3—4 šaukštai grietinės, 
Į2—3 rūšių šviežios daržovės, 
I Truputis sviesto, 
[Stiklas ar du pieno, 
švieži vaisiai, 
Truputis sūrio/ 
Sauja riešutų.

Duonos, kaip matot, visai ne­
reikia. Arba galite pietų metu 
riekutę-kitą rupesnės, čielo grū­
do duonos. Nie jokių ski-obylo 
—krakmolinių valgių, nieko, 
kas yra pagaminti! iš baltų, nu­
alintų, denatūruotų miltų. Kar- 

j porą šaukštukų
I rudojo cukraus (brown su- 
>gai,,T) arba porą šaukštų gero! 
Isiropo (“Grandma* molasses”) 
su vandeniu ar su pienu.

Galima kartais ir ilgėliau. Taip 
Į gi, už kelių savaičių naudinga 
būtų da ir kiek pasimankštyti, 
pasimiklinti. Pakvėpuokite gi­
liai keletą kartų bent keliais at­
vejais kas diena. Pabūkite ant 
saulės, kada galima. Pasimau- 

Įdykite Šiltai kas vakaras, prieš 
gult eisiant. Miegokite ilgiau. 
Kas diena po pusdieniui pusva­
landį ar ilgiau pogulio pagulė­
kite, suliaunėkite. Nie jokių 
svaiginamų gėralų nie į burną! 
Kavos bei arbatos 'galėtute iš­
gerti po vieną puoduką ant die­
nos.

vieno ketvergo vakarais.
Wilkes-Barriu artimesnės 

kolonijos labai apsileidę—ne­
rangios. Kaip Pittston, Scran-ll 
ton ii* kitos, kur lietuvių daug 
gyvena, ar negalėtų surengti Į 
perstatymą^ Jeigu Aido cho­
ras mokinasi kelis mėnesius.

deda ir tik vienoj

[dienų, po keletą minučių. Taipo 
pat dijutermija (“diathermy*’), 

I elektrinis peršildymas per krū­
tinę. Ir šiaip fizinės gydymo [energiją 
priemonės: masažai, brauky-[vietoj atlošia, kur galima bū 
mai, maudynės, gimnastika x” 
taip toliau.

JUOZAS M1CKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE I 

Pas mane galite gauti Window Locks, po rieną setą ir po daugiau. 
Siunčiu ir į kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne pats pri- | 
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti j jūsų namus ir parodyti visą j

- spedališkumą, kaip užrakinama atdari langai. Su pareikalavimais II 
prisiųslrite ir pinigus.

Rašykite: M Ten Eyck SU Brooklyn, N. Y.JI

jy tų ir kitur sulošti. Choras ne- 
• reikalautų daugiau, kaip ke­
lionės iškaičius ir tos dienos 

-smulkesnes lėšas. Už dyką va- 
jžinėt negali, nes choristai 
praktikas laikydami pralei­
džia po kelis dolerius ir vien* 

Vasario 5 d. buvo Aido cho-įtik veikalo knygutės kaštuoja
ro susirinkimas. Prisirašė 7 $25. Koresp.
nauji nariai j chorą. ___________________________

Iš pereito perstatymo ‘Te­
pi tos**, . komis ii a galutipo ra-(SKAITYKIT, PLATINKIT7 
portx> hielšdav^ nes ne visi' ti- 
kietus sugrąžino. Pasirodė iš į 
pranešimų^ kad publika buvo i 
labai patenkinta -net dau­
giau, negu patenkinta, ji ne-Į 
sitikėjo, kad Aido choras ga-j 
Ii tokius veikalus perstatyti, i 
Pelno tai nedaugiausia liks,

_ Ties išlaidų pasidarys apie 2001 
[dolerių. 5 i -J

netu galėtumėt po Nutarta pavasaryj sulošti!
po 2-3 Šaukštus kit3 operetę ir bus perstatyta
............  — gegužės mėnesyj. Op?-"*?" 

Bet tai nėra vaistas: tai yra varf!° ^sakysiu lik tiek pn- 
maistas, turtingas vitaminais mlns[u’ ,kad, tair ^us. gr.aŽJ*UT

i Jei jums aplinkybės pavely­
tu, būtą daug juras naudos, jei

I bent, keletą dienų uisai lovoj pūr 
\ galėtumėt, tartum kokia įimta 
i liga susirgę. Greičiau atsi- 
. griebs juras jėgos, susitvarkys 
nervai ir visa kas.

Vaistų? Ogi veikiausiai nie 
jokių. iNie jokių specifiškų ; 
vaistų jūsų reikalui nėra. 1,^ 
bent žiemos metu galėtumėt po 
valgio imti j 
žuvų aliejaus (“cod liver oil*’).

WILKES-BARRE, PA.

Nutarta pavasary) sulošti

gegužės mėnesyj. Operetės1

turtingas vitaminais j minsi5 .Ka(i, U*. ”us. g’r^UT I 
du ir riebalo. s,a i%v^’ l,eluvl.l| k^0J I 

............. ’yra. Taigi, kūne norite daly-iodu ir riebakuA ir D,
Tiesa, po gydytojo priežiūra,,1^ operetife^ta? ateikite’ir 

tūlą laiką gal būtų ne pro salį —ragy^j|:e q kurie buvote
I ir tam tikrų vaistų vartoti. 1 ..... ....

Laikykitės ant šitos dijetos j kiais, kaip jūsų, nuotikiais
_______> vartoti atropinas 
nti*ikiliuos:

i Atropine sulphate, vieną 
Į dalį gr. tablets, No. 100.

Strychnine sulphate, yieną 
20-tą dalį gr. tablets, No. 100. 
Imama po vieną tokią, vieną

Įtokią piliulę prieš valgymą, va-

JuaiKyKives am suos uijetub Kiais, * 
keletą savaičių. Paskiau gale- | naudos 
tumėt tik truputį paįvairini 
Tatai jums daugiau padės 
katai atgauti, negu kokia 
priemonė.

Dabar apie kita ką.
Jūsų jėgos ir ištvermė 

gerokai sumažėję.

svei- 
kita

yra
Ir didelė

LAISVĘ*

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
G RABORIUS-UNDERTAKER 

UbftlMunuoja Ir laidoja numlrualui ant 
visokių karinių. Norintieji geresnio p»- 
taranvlmo ir už ženuj kainq nuliūdimo 
valandoje Aaukh^a paa mane. Pus mane 
gnllta RnutJ lotus nnt viaokių kapinių kuo

T°y chore ir del kokių menkniekių 
estl pasitraukėte, tai dabar grjžki- 

i-n

120

dainuokime sykiu, kad 
žvairavimų nebūt. Mum; 
ne tik dainininkų (kiu), j 
(ilrlnr-in i »• alr^Avlrn V n_

te ir
jokių
reikia
bet ir aktorių ir aktorkų. Ku-I 
ris ar kuri bus tinkama, gau­
site roles, nes šita operetė rei-

4 kalaus daugiau aktorių, kain
• I pereitoj “Pepitoj”. Atsiminki-1

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

Saulės Spinduliai Minkština

LUCKIES visuomet palankūs1 jūsų gerklei

Kiekvienas žino, kad saulė nokina — 
del to “SPRAGIN1MO” proceso naudojami Ultra 
Violetiniai Spinduliai. LUCKY STRIKE - paga­
minti iš geriausių tabakų — Derliaus Grietinės — DAR 
- IR “SPRAGINTI” - ir extra slaptas šildymo pro­
cesas, gerklę erziną aštrumai, kurie yra visokiame 
žaliame tabake “SPR A GINIMU” pasalinami. Jie 
parduodami kitiems. Jų nėra jūsų LUCKY STRIKE 
cigaretuose. Nenuostabu, kad LUCKIES visuomet 
palankus jūsų gerklei.

Jūsų gydytojaus patarimas 
yra; Būk iaukcf atvirame ore, 
kvėpuok giliai; fiziniai 
ntankšl inkis minkštinančiuose 
saulės spinduliuose ir laikas 
nuo laiko patikrink savo kūno 
sveikatą

lŲCKY

It’s toasted
Jotu Gerklėj Aptougo —.Įfcteš lęnltįĮimus — prĮyj Į^goyĮį

C 1*91. The American Tobacco Co., Mira.

Išradėjai
F. LASECK 
(Lasevičiu)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytus Langus!

Mano nauja iAradimu 
niekas negali atida­
ryti nei iš lanko, nei 
iš vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad ir di- 
džlaasioje audroje.

________ pagyrimu, pasisekę 
Washington© užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus. įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negales iš lauko 
jo atidaryti ir negalės jlypti per jj.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve­
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan­
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už­
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamu. Todėl aš re­
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsi taisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kuriuos mes prisiunČiame. 
Gi nauda iš jų labai didele. Ne tik kad ap­
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la­
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš­
kritimo pavojus. Suminėj! m ui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti. Čia tik 
primename apie juos ir parodome Jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $3.00 UŽ TUZINĄ (12) 
Mažiau tuzino neslunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentų, geras uždarbis. 

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St„ Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 4 Jocks del persitikrinimo 
ir jatys apmokame persiuntimą.

Man ■ garbingai, su

užrakirtą atdarą langą

Window Lock

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IŠMOKINAU, laaip apsieiti su gaelniu automobllia; dalinas i tris daliaiMES IfiAIOKINAM. ludp apsieiti aminiu automobilis; dalinas j tris daliai

1 Merhanlzmas. Kaip BUHlalyti sulig planą I 
srjTTj* kiti p sursist! r urėdimus ; kaip iAardihujįr statyti. Tai viskas mokinama kiekviena ato»[-- ik. 01411 I denta praktiškai, po priežiūra instruktorių.

>_______2. Elektra Ir MaKOelixnuu. Tai rwikotf^'
/yjl*- _ "tJp-------7 r i L riausia prie dabartinį aotomoblUą.

3- Vaiinėjimaa Kaip laatoti ekspertu iof^

(^4 I'ab*K-r mūšy mokyklos kursą, turite pilną
\Jįį ttŽMypasinaudoti vienu 11 dvittjtj amate-■■

ii. , n.erbanlko arba šoferio. Garantuojama JU»
~ ' i riiua ir diplomą, Mokiname grynai Ueturl^

kai ir analibkaiF Kaina priinama '."isin—
Mokytojus yra tymus ekspertas L. TIKNIAVICIUS- Lekcijos dienomis ir vnkaral*. AfM- 
kilo apžiūrėti mūsų mokyklą. Atidaryta nuo 0 iki 9 vaL. nedčldleniaiš nuo 10 iki 2 P. M.

NEW YORK AUTO SCHOOL
22U Second ▲ vemia Kampas 14 th Street

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimų

Kaip ilgai galėtumėt Jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aidas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin­
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, Jog pilnai 

pusė vaikų mokyklose, paliekanrų antriems metams tose pačiose kla­
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopiską Ištyrimą
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėli arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin­
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone, Stagg 2-8342
JAU 30 METŲ, KAW [SIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

Įvairių karštų gėri­
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
Ml urnos į v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už- 
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamą ba­
liams, teatram*, ve­
stuvėms, sporto pa- 
rengimamM ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
Staten Island Fer-

A. L LITVINAS

L u twin’s Hail yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miestų lietu­
viams ur svetimtau­
čiams virš 20 metij. 
Taip paj; la|šniimU» 
Real Estatey^ųrta- 
mui ir nardavbml 
namą & žėiaių, 
taipgi įvairią Ma­
nių. Mušti pMam- 
rimas prielankire.

69 & PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. J. 
TeL Trinity 1-1045



IŠ A. P. L A. PASTOGES
Daugnmas mano, kad APLA Į P. S. Kodėl palikta da kan- 

Į , ot taip sau tik pašalpos bei ap-!didatai j sekretoriaus vietą? To- 
|'■? draudos organizacija ir todėl!del, kad abudu yra geri ir virš- 
1 ? daugelis, ypatingai didmiesčiuo- . minėtame susirinkime abu ly­

se, lietuvių darbininkų mažai giai balsų gavo, o .susirinkimo 
[■ : kreipia domės j organizavimą. pirmininkas atsisakė bei už ku- 

■ APLA kuopų bei į traukimą įlrį balsuoti. Tad palieka APLA 
gj kuopas lietuvių darbininkų*. Tai 
r4 yra didelė klaida tų' draugų, 

: kurie taip mano bei daro.
g Man, prigulint prie APLA 
l' . ^per 17 metų, teko, gana gerai 

patirti šie dalykai: Organizuo- 
k ^Tfant APLA kuopą reikia turė- 
. ' ii nors porą gerų pažangesnių 

draugų, kurie sugebi išaiškinti, 
"■pašalpos bei apdraudos reika-

'I lingumą lietuviui darbininkui, ir į 
tokiu badu nfr» sunku suorga- 
nizuoti kuopą; *

B Suorganizavus^ kuopą reikia 
joje dirbti tdkingai, mandagioj 

| formoj, ir tuomet {gauni na- 
iriuose įtaką, nors jie visi batų 

katal3cai, bažnytiniai nariai. 
Jr kada tie nariai permato or- 
įganizatoriaus darbštumą bei jo 
draugiškumą ir tuomi tarpu 
jgaUni nuoširdaus užsitikėjimo, 
tai Viliaus tokius APLA narius, 'kvietė sorkininką Bagočių, 
nors ir nė visus, pavyksta kuris jau linkęs ir visus “grie-

PATERSON, N. J. STEUBENVILLE, OHIO

[SKAITYKITE!|| SVARBIOS KNYGOS
Aplaikėme iš Užsienio Labai Svarbių Knygą: 1 

LIETUVOS EKONOMINE 
GEOGRAFIJA 

Paraše R. Rasikas
Aprašomi Sekanti Svarbūs Dalykai;

Prigimties ir Visuomenes Sąlygos; žemės ūkis; Pramonė;
I Prekyba; Susisiekimai; Lietuvos Finansai; Bendri Bruo­

žai ir Perspektyvos.
Knyga iš 112 Puslapių. Kaina 50 Centą

tik 
j u-

Ir Mes Progresuojame

Pas mus yra lietuvių 
apie 30 šeimynų. Tad ir 
dėjimas yra mažas. Vienok 
šiek tiek čia mes veikiame. 
Kuomet čia atvyko d. J. Bal­
nius ir susipažino su kitais 
draugais, tai veikimas šiek 
tiek pagerėjo. Pereitų metų 
gegužės mėnesį tapo sutverta 

| ALDLD 101 kuopa.
Pereitais metais taip pat jau 

surengėme d. L. Prūseikai pra­
kalbas. Po tų prakalbų atsi­
rado geresnės dirvos darbui. 
Dabar, vasario 10 d., Apskri­
tys surengė drg. R, Mizarai 
prakalbas. Šios prakalbos jau 
gerai pavyko. Publikos atsi­
lankė daug daugiau.

< Pirmu atveju d. Mazara kal­
bėjo apie bedarbę, antru— 
apie SLA ir Lietuvių Ųarbi- 
ninkų Susivienijimą. Jo kal- 

Įba buvo aiški ir įtikinanti su­
sirinkusius.

Pertraukoj rinkta aukų. Po 
Tn* ii dol. aukojo J. Balnius, A. 
P ” Kaucekas, E. Kačinskas; po i 

UV0 50c S. Juozapavičius, J. Ma-I 
Jzuras, J. Pečiulis, J. Aštraus-1 

įkus dėtis prie TDA., nes visų I1“8’-J' Bernotas A Balnienė,Į 
darbininkų yra bendri reika- šiauhunas, M Juozapavą 

TvrvA _ 1 u • čia, J. Povich, J. Jonaviene ir;lai. TDA vaidina labai svar- ; ’ . _ ,bia rolėj Šimėnas. Višo aukų surink-Į
1 ' ta $9.45. Visiems aukavu-

Svarbi Lekcija
Čia buvo kilęs bruzdėjimas 

ir susidomėjimas tarpe lietu­
vių darbininkų pirm 15 d. va­
sario. Daug buvo kalbų apie 
"Laisvės” šėrininkų suvažiavi­
mą, ir kadangi nebuvo susi­
rinkimų, tai nebuvo progos pa­
tirti tikrąjį dalykų stovį. 15nariams balsuotojams spręsti I 

Abudu sekretoriaus vietai kan- L 
didatai jauni, geri darbuotojai ■

xt d- M- SoiomsKui praKai-i
APLA 14 Kp. NarysJ Kalbėtojas kalbėjo dvie­

jose temose, būtent, apie be­
darbę'ir kaip ji bus galima 
prašalinti, ką darbininkai turi 
daryti, kaip, kovoti. Antra te­
ma buvo apie SSSR Penkių

Tarptautinio Darbininkų 
I Apsigynimo vietinė kuopa ren­
gė d. D. M: šolomskui prakal-

WATERBURY, CONN.
Fašistą Bėdos

Noth fašistai per SLA orga* Metų Planą.
ną ir giriasi, kad jie apsivalę r " -■ ■_ l._2L ZJ.. "
nuo bolševikų, tai jau kad'ggj Raip pirma> taip ir antra

Nebus kam j t6ma u- nuodugniai dalykus iš-
Vienok taip laiški n o. Ypatingai klausyto-

Kalbėtojas kalbėjo gąna 11-

augs, tai augs.
juos trukdytL
nėra, pats .p. žemantauskas Įjams patiko' kalba apie SSSR j 
laike Vitaičio prakalbų pasi- Į progresą/ nes čionai p : 
gyrė, kad nuo pereito seimo Įkartu buvo kalbama toje te-f 
dar nei vieno nario į SLA 11’moję.
kuopą neprifašė. Tai matome, 
kaip fašistų įtaka smunka.

Vasario 15 d. jie čia parsi-!
Pertraukoje kalbėjo anglų Į 

kalboje atstovas nuo 
New Jersey valstijos.

_  w ^^kta ir aukų tam reikalui 
‘įtraukti į ALDLD, ir tokiu bfi- kuą” atleisti tižm darbiniu- c'ar*,'njl1‘|
Mi ims sudarome didesnes spė-!kam, kurie'išėjo iš senojo Su-

A.

(ii tyuūu

Per radio Antradieniais ir 
Ketvirtadieniais k la u s y k 
Lorna Fan tin, įžymios nu- 
merologistėsL Ji jums pa­
sakys kaip vardai ir skait­
linės paveikia j žmogaus pa­
sisekimą bizniuje^ meilėje 
ir vedybose* Tikrai, tai la­
bai įdomu,

0 P. Lorfllard Co*. Tik*.

OIDGOLD
A A B E Vre

STOTIS WABC 
Antradieniais vakarais - - - 3:15* 
Ketvirtadieniais vakarais - - 9:15 

Eastern Standard Time

I kas prieš- kapitalistų išperėtą 
fašizmą ir patį kapitalizmą. To­
dėl, draugai, ne' tik pažangieji, 

! bet ir pafys komunistai turime 
kreipti daugiau domės į praplė­
timą mėsų APLA organizaci- 

?3os rubežių tarp lietuvių darbi- 
ninkų.

APLA Auga 
pį Draugija suorganizuota 
' ^metais, ir nuo to laiko jai va- 
\ dovavo sooialtautininkai iki 
§ 1,921 metų, F 
į tarpį APLA draugijos niekas Į 

' nei nežinojo, L______  . ,
burgho apielinkę. Ir štai 1921 j 
m. sprogsta Mažiuknos-Alexio-1 
Varašiaus taip vadinamas “Ha- 

. nison Brandy” komitetas, išmuš- 
damas Alexį į nežinomas dau-i 
sas su draugijos $14,000. Nuo 

■tada progresyviai paėmė drau-1, 
. giją vadovaut su didžiausiomis!, 
draugijai padarytomis iš virš-j] 

’minėtų vadų žaizdomis. Daug,

1907

sivienijimo, kad tik jie grįžtų 
atgal į tą fašistų organizaci-i 
ją. Bet niekas jų jau ne- 
klauso* Darbininkai gerai ži- Prakalboms užsibaigus, pa-Įsiems ačiū, 
no jg tiksĮųs. Kuomet jie su-Įsipylė klausiniai, kritika per-1 ..Iš tų aul 
skaldė seimą ir išmetė veik-s ėjusio <*L.n sėrininkų su važia- mokėjom 
liausiąs darbininkus narius, tai vimo klausimu. Drg. šoloms- j į_
tie ponai mano galėsią liuesai kas rimtai ir tinkamai atšaki-Įduoti Apskričiui, 
ponauti ant tų pasilikusių na- nėjo į kiekvieno kalbą. Iš ALDLD 101 Kp. Sekr., 
rių, kurie negalės sudaryti di- publikos, kurie tik kalbėjo,! J. Balnius,
dėlės ir stiprios opozicijos. nupeikė tą slaptą susirinkimą,)

Bet tie ponąi lieka be ar-Į kuris buvo atlaikytas Labor!-------- -———————— —
mijos. Ponas žemantauskas Lyceum svetainėje, savaitė lai- Į SKAITYKIT IR PLATIN- 
čia landžioja po darbininkų ko pirm °L/’ šėrininkų šuva-Į 

žiavimo. Smarkiai smerkė jo i 
dalyvius ir ypatingai komunis­
tus ir "Laisvės” redaktorius, Į 
kurie buvo susidėję su tais 
suokalbininkais. Buvo kriti-1 
kos ir prieš lietuvių komunis-Į 
tų Centro Biurą, kad jis statė! 
savo direktorių "sleitą.” Kai-Į 
bėtojas nurodė,, lead kada ko-! 

imunistų priešai buvo susiorga-j 
nizavę ir savo "sleitą” viešai1 

jšėrininkų suvažiavime dalino,! 
tai komunistams vienatinis ke-| Highway 
lias buvo pastatyti savo direk-į“Laisves' 
torių sąrašą prieš 
Sąrašą, Knin Irnri^ kriHlmvn Ii.__________________immi.
ir tai, kad "Laisvėje” 1_ _
^ŠOm.a; j0g taiIzbPIV0 dvie^|2 b^pla?įdrUaX .. 
klasių kova. Kalbėtojas at-'įvykiai "Laisvės” šėrininkų suvažia-! 
sakinėjo, kad suokalbiui vado-!yjme- Dalyvaus d. D. M. šolomskas į 
vavo nedarbininldškas elemen-i tame susu
tas. rinkime.

I Sekmadienį, 1 kovo (March), bus 
Buvo ir tokią, kurie kalti-1APLA. 3 Apskričio antra konferen- 

no CB., kad Jis, neištyręs da- c'ją, Draugijų svetainėj.’Prasidės 10 j 11 1 lt- T t * 11 * vaL ryte. Visi delegatai ir kuopų,ljrkų, paskelbė J. J. Dulkj, valdybos dalyvaukit.
kaipo vadą suokalbininkų iŠ) Sekmadieni, 1 kovo, 6:30 vai. va-’ 
Paterson. (Drg. šolomskasiPer.staty9i i i n n ♦ i i • 4 i veikalėli iŠ rusų-japonų karo Liud-sako, kad Dulkis labai netlku- no8 valandėlės”, Lietuvių svetainėj, 
šiai kalbėjo, tvirtino tokius 25-ta gatvė ir Ver-or Highway, 
dalykus, kokių visai nebuvo ir!^an«a ,8“au?"^em* SOc- kvleciame 
nėra, tvirtino prasimanymą 1 (45-49) Komisija,
apie likvidaciją "Laisvės” iri ______ '__________
tt. Taipgi mes turime ant 
rankų vieną Dulkės apgarsini­
mą, kuris yra tiesiog bjaurus, 
ir tas viskas duoda* manyti, 
kad D., jeigu nesitaisys, tai 
bus priešas darbininkų judėji-[ | 
mo.—Red.)

Reikia pasakyti, kad abel-j 
nai d. Šolomskas daug dalykų I - -

..Iš tų aukų vieną dolerį iš- 
_____ __i ^Laisvei// o $8.45 
perdavėme d. R. Mizarai per-

5 Dienos Ant Vandenio
Per Cherbourg — 6 Dienos 

Per Bremen
Dviemis Greičiausiais Plau­

kiojančiais Laivais

BREMEN ir EUROPA
Mažiau 8 Dienų į Lietuvą
Taipgi Keliaukite Popu­
liariu Ekspresiniu Laivu

COLUMBUS

Per ta visa laiko c,a mnazi°Ja P° aaroininKą ą įsą o- Liubas ir gąsdiną darbininkus, 
draugljo, meta „j jle neJiraSyt j Uelūvi 
Uskm.nl Pilte- DarbtaiūkŲ suvienijimą. Vie- 

nok jų darbininkai nepaiso, 
kur tik mes nueiname pas dar­
bininkus, tuoj gauname naujų 
narių. Mūsų kuopa augą ga­
na sparčiai. Darbininkai ži­
no, kad čia yra jų pačių or­
ganizacija, kad už jų sudėtus 
centus ponai nesipuoš save šil­
kuose.

| Jei mes tik» padirbėsime, tai 
reikėjo pasiaukojimo ne tik ^Hkį pavasario pralenksime se- 

r^f^uniSs, Dėt'ir finansinės pusės, Lą ją 11 kuopą.
Mani ne tik pagydaius tas blė- Sekantis kuopos susirinki- 
.dingas finansines4žaizdas, bet mas įvyks 4 d. kovo, po num. 
.kad ir pakėlus pas narius nu- 774 Bank St. Girdėjau, kad 
jfpuolusj Opą. Ir šiandien manų šį susirinkimą jau organi-Į 
b ^langeliui kitų APLA vetera-!zstoriai |uri naujų narių. Rei­
nu yra gana smagu matyli, kad kalinga, kad kiekvienas narys | 

į APLA ne tik kad užgydė tas vi- j atsivestų nemažiau, kaip po 
j sas dolerinių renegatų padary­
mas žaizdas, bet jau spėjo gana 

gerai sutvirtėti kaip nariais, 
^taip ir finansais. Tai reiškia, 
Lkas nors turėjo dirbti'delei. or- 
^I^Biizaeijos gerovės, del praplė- ___  ____ _____
7;ūmo jos rubežių. SutvirtėjomeĮdirbėti, tuomet bus daugiau 

finansais nors, ir krizio laiku. I naudos. 
Draugijos kapitalus pakilo nuo Į 
$7,000 iki $16,000, ir tik per j

i 18 mėnesių. Tai galima drąsiai.
| sakyti, kad draugijos augimas 
| priklauso daug ir nuo Centro 
I Pildomojo Komiteto, kuris, taip 
| sakant,' yrą širdis organizacijos’ 
I’kQno.
j, . Tas man if' visiems APLA
■ draugams, kurie tik darbuojasi 
£ organizacijoj, yra neužginčija- 
Brass fuktas.
| Kas turėtų but išrinktais se­
nkančiam terminui į APLA Pil­

domąjį Komitetą?

svetainėj buvo sušauktas APLA j neribotam laikui. Laikraščiai
I darbuotojų gana skaitlingas su-|ra^0’ kad darbininkus palei- 

sirinkimas, kad apkalbėjus; ku- tam laikui, kol už darbininkų reikalus.
Erie palaikantieji kandidatūras j kompanija gaus užsakymus. 
H APLA Centro Pild. Komite- Vadinasi, jokio konkrečiu pa-
5 tą sekančiam terminui būtų ;re1^meduota. Gal ims ii nrakalbas net 8 ko-

ir gai^nluS už^kym^1^^ r®5P0QdeI1«ijas* dvi iš de’
1 diskusijų prieita pne. bendro pakaks Mes kvic

turi dirbti daug sunkiau, negu ič,ame. d,?u«“? d^^s Pa’ 
' seniau dirbdavo. Pavyzdžiui, jtersomečtus stiprinti visas dar- 

kur. pirmiau dirbo 5 dar- įninku klases organizacijas Lr 
už žibininkai kokį nors darbą, tai!*1™8?* YPa^kumus. Taipgi 

>d®bar tą patį darbą dirba 3 ne lk<*lte
Rod«era’l darbininkai. aP,e. ^“5 bei kitas mfrų

Kalba darbininkai apie bloga IsW1*- ?\
i jas.’ iii-i j u,. i i Ibuvo suvilti, perąitiKrins, kads r . H m"“ k b'i° b,“‘ M> "Uteva,.. taip tt 
.k, daryti. Nežinome, ta bu,|pa?liks. PirtBa norl. kad 
Imliau* mūsų dienraštis dar geriau
| - a “:L . .. gyvuotų ir kovotų prieš visus
i ir nr n vnonu pn.mir^' darbininkų klases priešus, o 
kad ALDLD kuopos susirinki- * -

imas įvyks vasario 28 d., suba­
ubsi vakare* Susirinkimas į- _ . . ^2—trrw ra
vyks pas d. Karolį Gailiūną. kalbose pamainymo, pyateido- 

įvisi draugai atsilankykite. Aw- me* 
įkilkime savo organizaciją.

F. G-

ataivestų nemažiau, kaip po 
vienų naujų narį. Pereitas 
kuopos parengimas buvo labai 
geras; davė pelno ir naujų ma­
riu, tai reiškia, kad nauja mū­
šų organizacija turi gerų pa- 
sekmių> tik visiem reikia pa­

D air binink as.

TORRINGTON, CONN.

KIT “LAISVĘ

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

tė Išplaukiančiais Gerai
Žinomais Lloyd Kaju­

timais Laivais
Informacijų Kreipkitės Pas 

Vietini Agentą ar

. North German Lloyd

DETROIT, MICH.
LABAI SVARBUS SUSIRINKI- I 

MAS.
šeštadienį, 28 vasario (February), j 

Draugijų svetainėj, 4887 W. VeraoT i 
įvyks susirinkimas visų 

ir “Vilnies” skaitytojų ir i 
taipgi visų darbininkiškų 

T, . , J 70 vd
Kaip kurie kritikavo vakare, šiame susirinkime komisija j 

buvo • išduos raportą už 7 mėnesius iš mū-
. . I irn "dK-nlfi Rlryyinng” “Vilny”. Taip- I 

-.-.gi bus plačiai apkalbėta pastarieji!

57 Broadway, New York

LIETUVIS GRABORIUS
Norintieji

riausio patar­

navimo Ir ui 
žemą kainą, 
nulifidlmo va­
landoj. šauki- 
tžs pas: __ _

JONĄ PETRUšKEViČIĮJ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

Tel.: So- Boston 0304-W

j SKAITYKITE “LAISVĘ’

Darbai Eina Blogyn
Pas mus ir vėl liūdnos nau­

jienos- Darbai iki šiol ėjo jau 
labai blogai. Darbininkai, ku­
rie dar dirba, tai dirba tik po 
2-3 dienas į savaitę. __________

Gaudai* paskleisti, kad kai nušvietė ir atrodo, kad Pater- 
kurios dirbtuvės visai užsida-]sono darbininkų tarpe dalykai 

majį Komitetą? M į-ry4 išsipildė, čia viena dirb- turėtų pagerėti. Publika iš- 
Vaaario 15 d. APLA 2 kp.’^® Paleido visus darbininkus buvo net per 5 valandas, bet 

skirstėsi pasitenkinusi ir dau­
giau susibendrinusi del kovos

DETROITO LIETUVIU DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškoa aptiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku

A. M. KISIION, Aptiekorius Savininkas
87U1 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5048 CHENE ST. DETROIT, MICE.

rys, išsipildė, čia viena dirb-

G.

NUO RED.—Mes gavome

susitarimo ir nutarta sekančiam 
; sezonui j APLA Centro Komi- 
! tetų balsuoti ir kitus APLA 
į narius raginti balsuoti 
| draugus:

Ant pirmininko F* 
į 2 kp. narys.

Ant vice-pirmininko
šinskas, 9 kp. narys.

Ant sekretoriaus L Galiūnas,
52 kp. narys, ir L Urmonas,

50 kp. narys. Abu geri, todėl 
paliekame nariams išspręsti.

Iždininku A. Chelkis, 14 kp. 
narys.

Iždo globėjai : L Urbonas, S 
kp. narys, ir L Miliauskas, 2 
kp. narys, o trečių iždo globė­
ja susirasite ant baloto,

Nesikankinkite
PasOiuosuokitc nuo 

Siausmo

DABAR!
Jei dvieju minutu laiku patryni­
mas su Enker PAIN-EXPELLE­
RIU nesustapdis kiekvieną perve­
riantį ir kankinantį skausm<| nuo 
Reumatizmo, Neuritis, Neuralgi­
jos. Strendicglio, arba Galvos 
Skaudėjimą, Danties Gėlimą, Mėš­
lungį ir t. L — jeigu neišitns per­
šalimą skaudėjimą ir sustirimą iš 
nuvargintų muskulų ir sąnarių — 
jok is kitas liniment^s nieko ne­
gelbės.

Ūmus Palengvinimas su Pain-Expelleriu
K Ste-

ne ja sunaikinti.
Delei. pirmininko tose pra-

taip, reikėtų užvesti laikrafr- 
Įfyje nenaudingi ginčai.

Ištrinkite - skaudamas vietas su Enker PAIN-EXPELLERIU, 
senu patikimu naminiu vaistu, kuris yra naudojamas jau nuo 
1867 metų beveik kiekvienoje pasaulio valstybėje.
Kaip greitai Enker PAIN-EXPELLERIS įsisunkia per odos 
skylutęs if pradeda veikti, taip greitai tas baisus senai pažįsta* 
mis skausmas išnyksta.
Žiūrėkite, kad butų “INKARO” vaisbaženklis, kuomet perkate 
Baker PAIN-EXPELLERI. Parsiduoda visose gerose vaistinėse.

Nusipirkite Dabar! 
Tik 35c ir 70c

NUPIGINTA KAINA!

KAS TAI YRA TROCKIZMAS?
PARAŠĖ A. BIMBA

Tai trumpa ir aiški istorija revoliucinio judėjimo vystymosi Rusijoj. 
Joje rasite Lenino atrižymėjimus kovose su Įvairiais šarlatauaij bfri 
siplakančiais prie darbininkų judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo. 
Trockis nuo pat įsisteigimo Bolševiką Partijos Rusijoje iki pipletop’ 
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui, le- 
ninui, Trockis panorėjo įtikinti pasaulį, jog jis buvęs augiau 
Lenino, bet svietas to nepastebėjęs.

Knyga iš 64 puslapių, kaina 20c
DABAR PARSIDUODA Už 10 CENTŲ!PRALOTAS OLŠAUSKAS

(LIETUVIŲ MAC0QIAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabar galima gauti nau­
ją, padidintą laidą. Kaina 20 centų

Praloto Olšausko, kuris nuteistas už žmogžudystę, byla visi susiin* 
teresavo. Apie ją norėjo žinoti kiekvienas darbininkas, profesioua’ 
las ir biznierius. Apie tą bylą klerikalų spauda nerašė ir slėpė pra­
loto darbus nuo parapijonu. Vienok apie bylą iš mūsą laiknafio 
daugelis sužinojo. Byla visi interesuojasi. Podraug žingeldauja pla* 
čiaus sužinoti—kas buvo pralotas Olšauskas? Kokis buvo jo gyveni­
mas? Kodėl jis smaugė Ustijanauskienę, savo meilužę? Kaip fik 
į tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

Dr. Kaškiaučiaus Knyga

ALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GĖRALAI
Tai pirmutine knyga lietuvių kalboje šiuom taip svarbiu visiems 
klausimu. Dr. Kaškiaučius, populiariškas straipsnių apie sveikatą ra­
šytojas, yra visų mūsų laikraščių skaitytojų labai mylimas. Šioj 
knygoj jūs atrasite jį pačioj augštumoj, turtingume jo argumentą ir 

į gražume ličtuviškoa kalbos.
Jeigu jūs įsigeriate del sveikatos, del smagumo, del ‘'kompanijos,* 
del pamiršimo savo bėdų,—tai šioje knygoje surasite rezultatus, to­
kius jūs gausite.—žodžiu, čia surasite, kiek alkoholis kenkia žmogaus 
sveikatai ir kiek jis ir kada gero daro.

I Km.ga apdaryta geruose audimo apdaruose su visu priaiuntimu tiktai 
$4.00. Siųskite užsakymus sekančiai—

APYSAKA “BADAS”
Puikus piešinys gyvųjų gyvenimo vaizdų. Aiškiame pavydale skui- 

i tydamas matai, kaip jaunas vyras, lankęs ougštesnes mdlryklasptn- 
rjs talento ir ambicijos literatiniame darbe, neranda pasisekimą 
Čia nupiešta jo svajonės apie perteklių ir saldų gyvenimą. Nevyks- 
tani taip, kaip įsisvajojęs, įpuola j rūpesčius, atsiduria skurde ir 
net ir tokiose aplinkybėse turi laimės ir meilėje. Taip pat čia ma­
tysite, kaip militariai žmonės kuo ne prievarta tvirkina varguose 

I paskendusias moterisj
Knyga 260 puslapių.

Audimo viršais dabar 50c.

Lietuvos Darbininkėj ir Poniulės
Parašė V. Kapsukas

Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 
metų revoliucijos laikų iki šių dienų darbininkių vei­
kimo. Labai interesingas skyrius apie Lietuvos dar- / 
b minkęs kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos 
už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugių paveiks­
lai.

Knyga 152 puslapių. Kaina 25 centai.

Praturtėjo Lietuvių Darbininkų Litera­
tūra, Išvertus ir Išleidus M. Gorkio

Apysaką

MOTINA
Ten nupiešiama skurdus darbininkų gyvenimas po 
kruvinojo carizmo priespauda. Vaizduojamą plėti­
mosi revoliucinės dvasios, kylančios darbininkų ko­
vos prieš dvarponius ir fabrikantus; parodo kaip 
caro kazokai ir policija brutališkai trempė darbinio* 
kus kiekviename pasipriešinime išnaudotojams^

Čia matosi, kaip klasiniai sąmoningi darbininkai turi vju> 
go ir su prasigėrusiais, tamsybėje skęstančiais darbinin­
kais, kurie yra įtakoje bažnyčios, nusistatę nemąstyti ir 
atsidavę “dievo valiai.”

Tai kūrinys piešianti gyvenimą reališkiausiais vaizdai*; 
Motinos rūpesčiai, revoliucionierių planavimas vadovml* 
darbininku kovose, šnipu sekiojimas revoliucionierių arei- 
tai, skaudžios bausmės carinių teismų ir sunkenybės revo­
liuciniam darbui. Tačiaus, nepaisant visų skerspainių re*- 
voiiucioinieriai veikia viltingai. T’as juos žyd romansai, 
gyvuoja slaptų mokyklų kfesos, Ir, jie vadovauja didelėse 
darbininkų kovose, kurios kai jūrių bangos kyla viena po 
kitai, versdamos carizmo reakcijos tvenkinius.

Knyga iš ^19 Puslapių < 
Stipriais Popieriniais Apdarais Kaina JW 

Drabužio Apdarais Kaina $L50 .
Visų čia suminėtų knygų reikalaukite U

“LAISVES’; administracijos
46 Ten Eyck Street, BrooHFn..N. t

Uskm.nl


Antradienis, Vasar. 24,1931 L A ISVE Puslapis PenktasA. L D. L. D. ŽINIOS
k ėstis už 1930 metus ir jie tu­
rėjo gauti tų metų Knygas. 
Atsikreipus į draugus, A.L.D. 
L.D. narius h’ kuopa, kaip 
kuopos, taip ir pavieniai drau­
gai prisiuntė tų knygų. By­
tautas Mažasis 
kopijų, o 

Įsen arti šimto. ’V_ __________:

kalanti, pataria pirmininkui šį J kurie esate nariais ir kurie esą- [iždmlnkaF A. Vegele, 7715 Dayton 
dalyką leisti nariam 
suoti mokėti Bernotui, 
Nariai tam pritaria.

nubal-jte pritarėja is-rėmė jais darbi- 
±c ? ninkiško judėjimo, atsilaaakytu- j 

mėt į šį balių ir paremtumėt,
ar ne?

Iždo globėjai: £. VegelionS ir 0.
Gunutrienė.
Draugijos susirinkimai aisibUna

Draugai, mūsų organizaci­
joj atsiranda daugiau gyvu­
mo. Tai dėka energinges- 
niam darbui. Jau pirmiau ra­
šiau, kad draugai iš Aurora, 
ill., ir Marlboro, Mass., daly- 

r kus sutvarkė ir kuopos gyvuo­
ja. Pirmiaus apįe jas nebuvo 
Centre žinių. I

Herrin, I1L, drangai pasi- bar Centre yra ir tų knygų ir 
žadėjo sudrijtinti kuopą. Da- reikalavimus mes jau galime 
bar ten yra tik 2 draugai.; išpildyti. Jeigu dar kurios kuo- 
Manoma, kad draugai M. Pa- pos neturi gana “Vytautas 
levičius ir V. Senkevičius su-’ Mažasis’’ knygutės, tai meh 
drūtins kuopą I*4Mt«ti o4*cji*izTr»«inf4

Iš Havana, Kubos, gavau 
laišką nuo d. K. Vaičkūno. Jis 
rašo, kad pas juos yra iki 150 
lietuvių darbininkų. Jie vei- 

;kia bendrai su rusais, lenkais 
.ir kitais darbininkais, 
laiškas rašytas rusų kalboje. Jninkiškų įstaigų. 
Draugai nori 
kkip Sutverti A.L.D.L.D. orga- srugšta ’kaina. Laike marsru- 
nliaciją. Jiems pasiųsta in-tto aš peržiūrėsiu jų atskiras 
formacijos ir keletas knygų. Ikopijas ir suteiksiu trumpas

Draugas L. Prnyika turėjo (recenzijas musų spaudoje. Ka- 
maršrutą A.L.DJE/D. XI ir da sugryšiu, tos brošiuraitės

nupigin-
Draugai, mes turi- 

darbi- 
tegųl

Smurtu Pervaroma 
Balsavimas

I AT ni n i i kas ketvirtą nėdeldieiij kiekvienoALDLD kuopelę fmansilliai ii n,«nesio, Lietuvių Svetainėj, 26th St-
kartu parilinksmiutumet ausie-1 ir Dbc Avė.. 3 vai. po pietų, 
ję su draugais ir pažįstamais. ;----------- ------------ '

Pirm. J, Dirvelis, matyda-l Įžanga 85c.
as. kad tokiai formai naleis-l ALDLD B Kj). Komisija.

gavau 300
“Caro Kalėjimuo- 

Taigi da-

mas, kad tokioj formoj paleis­
tas balsavimas nepereis B. i 

'naudai, griebėsi smurto. Paskiri 
ria du balsų skaitytojus, savo' 
ir Bemotos drarugučius, ir lie- f 
pia, kad visi sykiu nekeltų Į 
rankas, bet dalimis. vKurie 
.sutinkat, kad Bernotai 1 
mokėta, pakelkit rankas šitas 
šonas/’ 
skaito.
pakelia rankas nežymus skait­
lius narių. Balsavimo pasek-

ŠV. ROKO 'DRAUGIJA, 
MONTELLO, fetASa 

Valdyba:
Pirm. V. GeluseviSue, '51 Glendale

WORCESTERIEcIAMS

Atsiprašau visų draugų ir
hrriu draugiu, dalyvavusių L. D. S.
uuul« tzr? i----------- --- ____ IK J

Pakelia keletas, su- 
Taip per tris sykius

Įdžiu atsikreipti. Kuopoms irT ___ ______ ___
[draugams tariu širdingą ačiū mes nepaskelbia. 4<Dabar, ku- 
už prisiuntimę reikalingų kny- ne kad nemokėti;—taip pat 
gy- ' ..................................... •

i Centre yra ne tiktai ALDL- 
D laidos, bet yra daug brošiu- 

net ir raičių Lietuvoje išleistų darbi- 
įsų najuuje. j uiiULifiRiiij 'fBLčugų. SaVO laiku 
informacijų, Įjos paraidavinėjo pusėtinai

57 kuopos vakarienėj, 15 
vasario, už nepribuvriną į Jūsų 
sueiga. ‘ Delei ligos negalėjau 
su jumis kartu dalyvauti. Ti- 
kiu, jog Jus, žinodami priežas-i 
tį nepribuvimo, nepyksite.

E. N. Jeskcvičiūtė. )

0 ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
Aiaoiui primenu savo draugams, jog aš via dar 

praktikuoju savo profesiją.
Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St 

Dabar mano antrašas:

maršrutą A.L.DJE.D. XJ
XIII Apskričiu teritorijoje. Jis bus pardavinėjamos 
atgaivino A.L.D.L.D. 69-tą ta kaina.
kuopą Peoria, Ill., ant pra- me jas paskleisti tarpe 
džius iš 6 narių: Kewanee, Ininku. Tegul skaito, 
I1L, buvo mirusi 41 kuopa, bet šviečiasi!
draugai pasižadėjo ją atgai-1
vinri. 'Pasitikiu, kad ir d. P’. Kle- Paremkite Komunistų 
večka ir kiti pasidarbuos ir.
padarys skaitlingą A.L.D.L.D. Į 
41-mą kuopą.

Sudrūtintos ten ir 1 ’ 
kuopos. Drg. Prūseika reko-' 
mendavo kuopų draugams tam 
tikras skaitlines naujų narių 
gauti,

Mass, valstijoje, Maynard 
mieste, gyvavo A.LD.L.D. 178 
kuopa. Pereitais metais ji mi­
re, bet ten yra draugų net Ko- , 
munistų Partijoje. Jie bend- j 
rai su kitais darbininkais turi 
T.D.A. kuopą iš 38 narių. Ju ] 
parengimai sekasi pusėtinai | 
gerai. Draugas J. Gaidis ra-; 
So, kad jie pasistengs ir atgai­
vins A.L.D.L.D. kuopą. Aš j 
tikiu, kad draugai ta padarys. | 
nes pas juos dirva gera ir ga-Į_ 4
Ii būti tvirta A.LD.L.D. kuo­
pi*

Pcnnsylvanijoj apie Pitts- 
burgą ir Ohio valstijoj buvo su 1 
intršnrlu d. R. Mizara, ] ‘ 
ninkas AJLDJLD. organizaci-j 
lite. Ten gatfta j A.L.D.LD. Į 
((Kopas daug naujų narių, o 
Washington. Pa., ne tiktai at-‘ 
gaivinta AJLD.L.D. 28*6 kuo­
pa, bet labai gera pradžia, pa­
daryta- Jau gavau nuo drau­
gės M. Yanąvičienės mokestis 
ūž 5 senus ir 6 naujus nąrius. 
Tai labai graži pradžia! Ma­
nau. kad draugai pakels kuo- 
m iki 20 narių.
^Steubenville, Ohio, neperdi- 
džlausia musu kuopa, bet 
drangai energingai veikia ir j 
laike d. Mizaros prakalbų ga-‘Ukėsų Kliubo mėnesinis susi­

uvo keletą nauju narių. 'rinkimas. , -■—

Vice-Pirm. M. Miškinis, 9 Burton St.
UžraSų Rail. J. Stoškus, 20 Faxon 
Į St.
' Fin. RašL J. Striįpinis, 49 Sawtell 

Ave.
Iždininkap T. Petrauskas, ^9 ?lfertbn

St. ■
Iždo Globėjai: S. Petravieia, 162, 

Melrose St.
D. Vetkauškns, 33 Andover 'St.

Maršalka J. Pilipauslds, 10 Ames 
SL Visi Montello, Mass. 
SusirinknmiB laiko pirmų < ’‘rėdą 

kiekvieno mėnesio.,
S. Mačiulaitis- 57 Arthur St.
Ames St.; M. janikeVlcSia, 153
Ames SL; P. Krušas, 141 Sjwtell

M H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. T.

TEL. MIDWOOD 8-6261

L KAVALIAUSKAS
UETUVFS GRABORIUS

ER BAUKAMUOTOJAS
Lkhniuotas New Jersey

ir Pennsylvaiiijos valstijose
Užtikrina, kad mano k patarnavimas 
bus ate tinkam ianĄlaR ir už prieinamą 
kainą. hkAfadiino valandoje prašau 

kreiptis prie manąs.

dalimis liepia pakelti rajikas. 
(Matyt daugiau ranky. Visus 
tris sykius mątyf dauguma 
balsuoja, kad nemokėti. Bet 
kada pftsfk^Tbia WlkhVfmd 
Izultatą, tai 84 balsai—kad, 
mokėti, 58—prieš.

Nariai tuoj suprato, 
'•čia suktybė. J 
Po balsavimo, 
neklauso, nariai 
Nariai nori teisybės; pirm, 
plaktuku duoda į stalą ir tero- 
mi nori narius išgąsdinti. Na­
rys Luoda pastato griežta rei­
kalavimą, kad dalykas būtų 

’išnaujo perbaĮsuktas. Nariai 
Agita- jam pritaria ir vienas po ki- 

nurodo, kad balsavimas 
ne teisingas. Pirm, plak- 

stalą daužydamas:
Luoda;

kad
Reikalauja ant- 

Pirmininkas 
reikalauja.

KANE’S CORN PLASTER j 
VISIŠKAI IŠIMA KORNUS IR 

SI KIETĖJIMUS
Kaina 25c
už Dėžutę

A t s i u sldte 25c 
.stampomis ar pi­
nigais.

ši fakcija ga­
rantuota a 
su grąžinama 

rigai, jei nepagelbės.
KANE PRODUCTS CO, 

8690-98th SL, Woodhaven, N

pi-

Y.

* Maršalka F. Saiilenas, 20 Faxon St.
I Visi Montello, Mase.
j ė ori rinkiniai atslbfine paskutini 
i panedėlį kiekvieno mėnesio.

aptelinkes
K-TAS, 1931:
854 Marguerite 
Pa.

I PITTSBURGH© IR
i PRIE6FAŠISTINIS
Pirm. S. Ivanauskas,

Ave., Wilmerding,
Pirm, pagelb. W- A. Kairys, 

Broadway, Pi tari m. Pa.
Prot. sekr. A. K. Sliekienė, 3121 

roy Ave., Pittsburgh, Pa.
Ižd. J. Gatavcckas, 109 Cress 

Carnegie, Pa.
Fin. sekr. J. Urbonas, 1925 Harcum 

Way, S. S Pittsburgh, Pa.

414

El-

St.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell  'Oregon 5186 
Keystorie____________ Main lilt

AUŠROS DRAUGIJOS 
1 ELIZABETH. N. J.

: Valdybos Adresai:
Pirm. Poškus, 211^ First SL

I Pirm. pag. “ 
‘ |H *1 PI.

Iždininkas 
Clark n.

i NuL Sekr.
i Pine SL

Fin. Sekr. A. Grigutis, 2122 Ingalls 
I Ave., Linden, N. J.
1 Duoklių Rinkėjas D. Grigutifi, 80 
' Dayton St.

I Iždo Globėjas P. Kalriietiehė, 
144 So. Park St., II Iždo Globėjas 
J. Krukauskas, 300 First St.

i Organo Sekr. V. K. Sheralis, 120 
j So. Park St.

Maršalka J. KJčeina, 259 Broadway 
į Aušros Draugijos susirinkimai 

hraddnrk. pa. | įvyksta antrą ketvirtadienį kickvdc- 
-Ave., Bronį- ■ no £' L. svetainėj, 269-73
Way, s. 3.1 Second St, Elizabeth, N. J. Pra-

• džia 8-tą vai. vakare.

cijos Fondą
dienomis Jungtinių
Komunistų Partijos

tam 
buvo 
tuku Draugiją Adresai, Kurios

kitos Lietuviu Frakcijų Centro Biu- j “sėsk! sėsk?” rėkia. Luoda; Turi "Laisvę” už Organą ci?m 
ras išsiuntinėjo veik visoms A-’neklauso ir reikalauja baisoj 
LDLD kuopoms laiškus 
blankas.
Fondas,
nansinių
CBp turi 
darbų.
galę iš rkuopų ir atskiri drau­
gai. Pareiigkite ir parengimė- 
lių, kur tas galima. Komu­
nistinį judėjimą turime drūtin­
ti, nes tai musų judėjimas.

Šiomis 
Valstijų S.

V.

Pinkevičiufi,

Paulauskas,

ir Pirm, draugučiai sanetariešiai APLA CENTRO KOMITETO
Draugai, Agitacijos pradeda koffotis, versdami i ANTRAŠAI

tai vienatinis CB. fi- bėdą aat komisaru. ! a. P. L. A. ANTRAŠAI 1931 M.
’ ’ v Galų gale tas smurtiškas i

balsavimas pirm, plaktuku 11- 
Iko užgirtas. Nariai turėtų 
[pastoti kelią sykį ant visados 
j tam neteisingumui. Tą tari-( 
Imą sekančiame susiiinkime TT„v T„ 
nariai turėtų neužgirti ir te- jc 
myli jų veikimą toliau, 
toliau.

šiame susirinkime vienas iš j 
boardirektorių iškėlė nešvarų I 
ir kliubo vardą žeminantį da- [’y; 

llyką.
Tai vis buvo tų ponu dar­

bai, kurie stovh priešakyje 
kliubo. Tie ju darbai galėjo ' 
kliubą padėti i nesmagią pa-: 
dėti. Susirinkimas nutarė, Į 
kad daugiau tokie “džiokai”, 
nebūtu krečiami.

«.. . v i,* ij • liCABinirioni A3.Nutarta saukti ekstra susi- 10—J. Albauskii. 1100 Uttion Avo., Chicugu j 

rinkimas aptarimui, kam pa- j n-JįS?UAdomaiiu 1039—4th st., Monon-j 
vesti

įplaukų šaltinis, o| 
labai daug ir didelių 
Paaukokite pagal iš-

A.P.L.A HENTRO PILD. KOMITETAS
Pirmininkas—F. ROGERS, SI 2 Oregon S

Corliss Sta.. PittHlmnrh. Pu.
Viec-Pirmiiiinkm^-K. STASINSKAS,

B»x 656, Now Kenainntmi. Pa.
Sekretorių*—J. MILIAUSKAI 626

ward Ave.. McKeea Rocks. Pa.
Urmonas, 37 Norwich

Wood- Į 
I Avė.. *

B. Barkauskas,

Del Mano Išvykimo Su 
Maršrutu 

, delei to, kad 
jant keleto savaičių išvažiuoju j 
su maršrutu, neturi apsistoti ’ 

I ALDLD darbas. Mokestis rei-Į 
;kia mokėt kaip ir pirmiaus. | 

reikalais kreipkitės ma-j 
Jno vardu ir antrašu. Bus 
'draugai, kurie atliks už mane Į 
darbą. Atsakomybė hguii vis 
tik ant manęs. Visais reika­
lais kreipkitės: D. M. Šblomš- 
kas, 46 Ten Eyck St., Brook­
lyn, N. Y.

ALDLD, Centro Komiteto 
Sekr. D. M. Šolomskas.

aš

kliubo vasarnami statyti
Kliubietis.

WORCESTER, MASS,

Vasario 9 d. įvyko Lietuvių

NEWARK, N. J.
Didelis ir Linksmas Balius

Subaloj, vasario 28 d., J. Ku- 
bio svetainėj, 79 Jackson St., 
pradedant 7:30 vakare, įvyks 
Šaunus balius, kurį rengia

Kadangi kliubas ALDLd 5 kuopa.
Frackville, Pa., draugai iš yra nemaža organizacija, apie Draugės ii’ Draugai: ALDLD 

A.LDJLD, IX Apskrities at- 600 narių 
gaivino A.LD.L.D. 99-tą kuo­
pą. Drg. S. Reikauskas rašo, 
kad jie sudrūtins dar Hazel- 
tono kuopa, atgaivins Girard- 
vlllėje ir Mt. Carmel, Pa., bei 
Kulpmonto kuopą.

600 narių, tad ir susirinkimai 5 kuop“ dalyvaudama ir rem- 
būna skaitlingi, ypatingai da- .dama dafbiniffkų judėjimą ko- 

vose, kaip tai: gėlbint “Daily 
Workeriui,” siunčiant delegatą 
j Washingtona ir kitais daly- 

k<4ais, ištuštino savo iždą. To- 
del kreipiasi pas jus, kad jūs,

Ildinink.v—K.
West V few.

G. Urbonas,
A. ŽvirUu, 

wood. Pa.
J. Urboną*,

Pittsburgh.
A. P. L. A. FINANSŲ SEKRETORIŲ I 

ANTRASAI'
Sekretorius ir antrašas.

Saulis, 3225 Stafford St., Corliss Sta..
Pittsburgh, Pa.
-P. Sadullent*. 103 Cress* St.., Carnegie, }
Pa. I

4— p. GrabaujJcas. 66 z Swatara , ucL. Siu*- 1 
nanuoah. ra. .

5— M. PaulayUfenč; 1 123 Ę, Monroe St., 
McAdoo. Va.

6— M- E. CtcitenvnO. 1.9341 ’ Benwood Ave.. 
Cleveland, Ohio.

7 J. D. Sliekas. $121 Elroy Aye-. Bronį-1 
wood. Pa.

8 - W. StaduiNkats, 2310 So>*ah St.,
Pitlilburųh. P^«

9~j„- YasadaviAo, 538—3rd Avė.,
Kensington* Pa.

131 Library St., 
3012 Bremen

1925 Hvrcums 
Pa.

10—I. AU
iff A

gahela. Pa
12— John Kinderls, 439 Maplewood 

Ambridge, Pa.
13— Antanas Milluils, P. O. Box 151, 

burg. Pa-
14— Gco. Urbonai,

dock. Pa.
h—p. r i

Pa.
17—K.

19—J.w.

121

228

255

51

AMERICAN CLOTHING CO
J. YtlRCELIS IR L J. MARKUS

Savininkai

222 MANHATTAN AVĖ.

AMERICAN CLOTHING 00.
222 Manhattan Avenue

IŠiHO>tfOlHEnitiniGI»DmorilBIHglli6IUOHIOIII

Kampas Muujcr St, Brooklyn, N. Y.

s B

AR ŽINAI?

kad

§

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
moderhiAkiauflius šių dienų įrengimus, są­
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrama ir jaunikaičiams visokius drabu­
žius, Flirtų eilių, paltai, top coats Ir over­
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam­
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

VIENYBES DRAUGYSTE 
BROCKTON. MASS.

Valdybos Adresai:
j M. Meškinis, 9 Burton SL

^gelb. W. Gel use vidus,

Nutarimų rašų J. Stripinls, 49 Saw- 
tell Ave.

Piniginis rašl. K Vonslauskas, 12 
Andover St

Nrw | Ligonių rast. A. Baronas, 20 Faxon 
St.

j Kasierius D. Pagojus, 75 Intervale 
St,

Ave J Kasos globėjai: A. Amsėjus, 129

VejJLa^ LIET. SŪNŲ IK DUKTEaiŲJOR-JA
Bmd-

Pirm.
Pirm, jpagelb.

Glenuale St.

iiiiDiitGniūii lūlllCillūlll

GRAND RAPIDSv MICH.
Valdybos Adresai:

1 Pirm. K. Jakimavičius, 1564 Turn- ■ 
■ er Ave.

Vice-Plrm. A. Kareckas, 780 Na­
son St., N ,W .
Nutarimų Rašt JK JXasikas, R. R. 9,
Box 117

Turtų RaSt. A. Garbanauskas, 1108 
[Elizabeth Ave.

Iždininkas A. Daukšas, 5131 Walk­
er Ave .

Kasos Globėjai: Ig. Medastavičius, 
1262 Front Ave.; J. Kripkūnienė, 
1529 Hamilton Ave.

Ligonių Lankytojai: Ig. Euzinskas, 
1414 Turner Ave.; J. Vflkūnienė, 718 
Richmond St.

Trustisai; I. Medustavičius, F. Ze- 
gunis, T. Rasikas, A. Lojus, A. Ja­
saitis.

Revizijos Komisija: A. Senkus, 
K. Petriką, A. Krasnauskas.

Salės Valytojas F. Žegunis, 515 
Eleventh St.

Salės Paraudavote jas A. Garba­
na uskas, 1108 Elizabeth Ave.

Draugijos susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrą utsominką, 
savam name. 1057-63 Hamilton Ave.

434. Library SL.

KavafiauskniJ, 300 Todd St., Aliquippa.

242 Penn Ave. Extension.
Pa.

P. O. Box 201. Minden.

Box 126. Slovan. Pa.
12 Link CL. Maspeth.

2-1 Powerfedale
* 41 Eckert St.,

124 E. Mohnnoy

DIDŽIAUSIA UETUViy APT1EKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkia n wins 

įvaro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

. Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už-

Turtle Creek,
Preikia, 
Va.

BtHyrius.
CibuIkkU.
Y.

. w.—* . Sodriki^.
Youngstown. Ohio. 

25—A> Dclininkaiciūte, 
falo, N. Y.

2£— A. Dumbauskaa, 2'
Girardville, Pa-

27—Motiejus Batvlia. Box 24. Wilsonville. III.
29— Antanas liubilukis, Bnx 23H, Coal Cen­

ter. Pa.
30— Jf. Lronalti*. 107 N. 

ton. ni.
31— N. Zubrickaa. 2304 

tramek. Mlch.
32— K. BalcanauKkaa. 60 

Pa.
33— A. B. Shatkna. -----

Grund Rapids. Midi.
34— Andrius Miakclis, P. O. Box 147, Royal­

ton. IB-
35— K. Bagdonas, 114 

kfn. Pa- _
36— Ch. Vaičiūną*. P-

fctarg. UI-
37— L. Aimanas. P- 

Shannon. Pa.
38•—M. Tainuliem

N.
P.

Buf- Orban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

kietėjimą—kuris žruDgid pagaml- lokių šalčių nebijo. Už 75c ai 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok nuo savo am- 
25 centai už skrynutę. Bno priešo 1

F. URBONAS, Aptiekorius
6102 Grand Avenue
(Kampu Clermoni Aveinm) 

MASPETH, L L N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

Duųuoin St., Ben-

Howitt St

Oak SL.

1256

Ilarn-

Eiutlon.

Scribner Ave..
bar, kuomet kliubas rengiasi 
statyti naują vasarnamį vie­
ton sudegusio.

Praeitame susirinkime na­
riai rimtai apkalbėjo apdegu- 

Įsį vasarnamį ir priėjo prie iš- 
! vados, kad jo taisyti neapsi­
moka, nes nėra tinkamai su- 
budavotas. Vienbalsiai nuta­
rė sugriauti iki fundamento. ' 

'Į Nugriauti liousnoriai apsiė­
mė kliubo vice-pirmininkas A. 
Bernotas veltui, bet su ta Iš­
lyga, kad visas medis, apdegęs 
ar sveikas, bus Bernotai. Visi 

.nariai sutiko ir jis pasižadėjo 
įkalbamą namą atsiimti į dvi 
į savaites laiko, ką ir padarė 
i savaites laįko.
i Bet kada jau namą nugriovė, 
.visą materiolą parsivežė pas 
save, nekuriuos dalykus par- 

Įdavė. Tai šiame suvirinkime 
ip. Bernotą reikalauja, kad

Naujos Kuopos 
ALDLD 111 kuopa 

vintą Sao Paulo mieste, Bra- 
f rilijoj, ir taipgi tveriasi nauja 

kuopa Rio Jeneiro mieste. Ila- 
■. vanoję, Kuboje, manau bus ne 
L Vien lietuvių kuopa, 

ir lenkų darbininkų 
kuopa su lietuviais, 
knygas jų kalboj. 

East White Plains, N. Y., 
susitvėrė iš 5 narių nauja kuo-* 
pa. Jai duotas 118 numeris, J 
Kuopos sekretorius drg. Krau-’ 
Ialis ketina padaryti stiprią I 
^uopą.
mr yra daugelyje miestų! ______

brtiga įtverti ALDLD ku^ khu^^m uZmok7tVl;75?o“o“ 
nes tiek jis nuostolių turėjęs.

Nariai, žinoma, tam priešin­
gi. Pirmininkas J. Dirvelis 
nori narius pertikrinti, kad 
reikia Bernotai užmokėti. Na­
rys Pocius, gavęs balsą, nuro­
do, kad nereikia mokėti, daug 
narių jo kalbai pritaria, 
rys šalaviejus nurodo, 
šiame klausime negali būti jo­
kių diskusijų, nes Bernotą 
liuoąnoriai apsiėmė namą nu­
griauti ir r nuvežti uždyką. 
Mokestius jis neturi tiesos rei-*

atgai- ISItlOltdl

bet rusų 
bendra 

Jie gaus

Ką ir padarė.

pas. Kada pargryšiu iš marš-1 
hito, tai peržiūrėjęs, kur yra 
hi ūsų dienraščių skaitytojų, 
susisieksiu su tais draugais or­
ganizavimo ALDLD kuopų 
reikalu.

Ačiū už Knygas
Ūžimus vietą sekretoriaus 

ir knygiaus, vįsai neradau 
knygų “Vytautas Mažasis” ii*

L o reika­
lavimai ateidavo, ypatingai 
daugelis draugų mokėjos! <no~

Na- 
kad

Ei

NESIKANKINKIT 
SLOGOMIS

Sunaikinkite Šaltį 
Knogrei čiausia

Jausitės kaip naujas žmo­
gus j trumpą laiką, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS, vie­
ną kas valandą, pakol vidu­
riai pasllluosuoja; tada im­
kite tik po tris karius j 
dieną. Viskas pagerės: jū­
sų galva palengvės, skaus­
mas pranyks ir jūs būsite 
atgal prie darbo su nauja 
energija-

Ižpildykite kuponą Šian­
dien be atidėliojimo.

įdekite 35c pinigais ar 
įtampomis, ir 25 tabletei bus 
pasiųsti jums, arba 3 dėžu­
tės už vieną doler).

KUPONAS
Prisiųskite man dėžutę ar 

dėžutes Rojaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
Vardas į._________
Adresas_________________
Miestas __ ___ ___________

Blue Rose Laboratories 
69 Bond SU Ellzabetlu N. J. 
Už 2c štampą pasiunčiame 

sam^aJą..

T3! / “° Frankfort III.
5 39—Tony Zcdolek.

, Vino SL. Shaino- 

Box _*O9, Harj’ii*- 

Booc

B. 4lh 

514 Autumn 

1388 And« u»

O. Box

N.

O.

O.

102 1

568, Cnsllc

Avė.. Col-

St.. .Akron,

400, Benld.

i

5 
E

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y. 

Telephone, Greenpoint 9-1411

Siųsdami pinigus bu savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N, Y.I ' hnxvillc, III

I |Q—Anna KirtlkUs. 
Ohio.

! —j, GnzJavlčtcnė, P.
I III-

42—Frank Miller, P. O. Box 2B1. Buckner. 
IU. ,

j‘43-J. Kuras. 980 Wlllinrrwon SL. Saginaw.
Mfcb. I rz vr" v,

44—M. AžukhmS, P O. Bor. 126, Zeigler. III. Į Pirm. K. Yuška,
i 45—M. Savukaitienė. P. O. Boję 3«2. Cuddy, 

Pa. ,
h I 4G—J. Potmuskas, P. O. Bdx 1.18. Blanford, j

Ind.
i ' j7 -J. K. Alvinaa, 2322’ Seotlen Avc., De- . 
i troli, Mirh.
| , 4B—Ant.. Malinauskas, P. O. Box 24£. 6 
I I crsvillo. Pa.
; ) 19—A. Matulevičius. ■ 46 Ten Eyck 
t ( Brooklyn, N. Y. I

į 50--Ch. Adomaitis, j Lager SU. N.
Pittsburgh. Pa. f

L ' 51—P. Maslaveckas, 1 69 S. Empire 
| Wilkes-Barre.

I | 62 -Kaz. Januška, 4Q46 
Chicano. JRl.

I 53—J. Gudičauskaa, ffl7 
i Pa. f
1 54—Oeo. Braknte, 2'^2 

Pontiac. Mich. )
Į 55—Tom- So»>nta. 113^ I 

, ' inffton, FA, 
< | 66—V. Glaublčius. _ 
I I Wllkeu-Barro. Pa. .

j 57—John Norkus. 351 Ferdinand St.. Scran- pirm, p. KrikŠŽiUfi, 33 Hamilton Et. 
’.LB-^N^Vkianchaisky. h Bigelow st., Firm, pagelb. M. Seliokas, 288 Maple 
| i Brighton. Mass, j Į A ve.

‘ Prot. rašt. J. Kazlauskas, 481 Hud­
son St

i Fin. rašt. J. Pilkauskas, 7 Seymour 
SL, West Hartford, Conn.

Ižd. A. Klimas, 36 Russell St.
• Maršalka J. Giraitis, 174 Ashley St. 
j Organo prižiūrėtojas V. Staugaitis,

&1 Hudson SL
Draugystes susirinkimai atribū- 

na kas antrą ketvergą kiekvieno mė- 
nesiA Labor ‘Lyceum svetainėj, 29 
Lawrence SL, Hartford, Conn-, 7:30 

' vai. vakare.

. TEISYBES MYLĖTOJŲ VYRŲ IR 
MOTERŲ DRAUGYSTE, 

MOLINE. ILL.
Valdyba 1931 Metam:

_ 4 th Avė., Mo-

Až, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, fu nurody­
mais, kaip vartoti.

line, 111.
Pirm, pagclb. A. MatusevlČia, 1003— 

25th SL, Moline, III.
Fin. sekr. B. Daucmskas, 1552-*10th

Avė., E. Moline, III.
Prot. sekr. J. Julius, 48tb

Avė., Moline, 111.
Iždininkas M. Jonaitis,, 

Avė., E. Moline, III.

St. & 5th
SI.. 1 

s. Į

Sl” Iždo globėjas J. B. Julius, 48th SL
• r Av> 1 & 5th Avė., Moline, 111.

Maršalka J. Kairis, 2435—33rd S L, 
’ Elm St., Tamacjjaa.

Crystal Lake Dr., 

Sycamore St.. Wanh-

id George Ave^ K. End. I

2.1.5—17th

»s-

Moline, III.

. LIETUVOS SUNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTE, HARTFORD, CONN. [

Valdyba 1931 Metams:

D. U K. Kt DRAUGUa 
Detroit, Midi.
VALDYBA:

Liubertas, 4177 As

____Street or Avenue
____, Stata--------------

Vardas___
No.______
Miestais__

MALONUS RŪKYT
Brooklyno Lietuvių NepriguĮmingąs Kliubas, 
269 Front SL, kaipo žymus politikoje, savo 
rūmuose nuo senai su pasi(gerėjimu JOHN’S 
Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnės 
lietuviškos restauracijos Brooklyne ir prakil­
nesni biznieriai užlaiko JOHN'S po 10c. Visi 
rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brookly­
ne, bet ir kituose miestuose bizniaus užvedi­
muose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur rei­
kalaukit virš minėtai b vardais Cigarų. Ant pa­
reikalavimo visur Amerikoje iš^iuntinejam 
per paltą. Adresuokit:

NAUJOKU CIGARŲ IŠDIRBĖJAI
J57 DIVISION AVENUE BROOKLYN,. N. T.

Pirm J.
Avė,

Vice-pinn.
j i Avė. i
i I Nutarimų raštinimkas V. J. Gerai-: 
į ■ tAUškas. 1946 .Sharon Ave.
' Tortų rait J. Overaitls, 4689 Bam- 

|įį i don Avė.

r J. Birštonas, 2789 Canon

lOiiipiiiomeuiBmeiiipmoiičffloiHomel M

F



r Puslapis šeštas * LAISVE Antradienis, Vasar, 24,1931*
VIETOS ŽINIOS Buvęs Brooklynietis

Numirė Vaclovas Kubilius-

Visi Eisim, Demonstruosim Išmetė iš Universiteto 
ir Reikalausimi Drg. Max Weiss

Visiem žinoma, kad vasario 
d. šiemet viso kapitaliste 

nio pasaulio darbininkai—be­
darbiai ir dirbą—ruoš milži­
niškas demonstracijas prieš 
bedarbę, už darbą arba duo­
bą!
/*”4ungtiblų Valstijų darbinin- 
kai, kurie tūlais žvilgsniais 
daugiau kenčia dėl bedarbės, 

| negu kurios kitos Šalies bedar- 
taipgi demonstruos po vi- 

miestus ir miestelius.
New Yorko darbininkai tu- 

rė» savo didžiulę demonstraci­
ją aut Union Aikštės, kampas 

| 17-tos ir Broadway gatvių, 
New Yorke.

Šičia susirinks viso miesto 
; bedarbiai ir dirbą darbininkai 
Į ir bendru , šūkiu protestuos 
I prieš tas pasibaisėtinas sąly- 
i gas: prieš badą, prieš skurdą; 
' už socialę apdraudę bedarbė^ 
*
įj Lietuviai darbininkai priva-

New Yorko miesto kolegi­
jos prezidentas Robinson iš­
metę iš kolegijos studentą 
Max Weiss, 21 metų amžiaus. 
Jis kaltinamas suredagavune 
žurnalo "Frontiers/’ kurį išlei­
do “ ♦ •
K Ii ubas, katro Weiss yra pre­
zidentu. Kliubas susideda iš 
studentų.

Minėtam žurnalėlyj įtalpin­
ta kapitalistinei klasei nepa­
tinkami straipsniai, kaip “Mi- 
Jitaris Mokslas Miesto Kolegi- 
joj/K i “Besiartinąs Karas/’ ir 
“Nusiginklavitnas/’ Nors žur- 
jiajo redaktoriaus vaidas vie­
šai nepaskelbta, tačiaus Ro­
binsonas visų kaltę suvertė 
ant Weiss,

Drg. Weiss jap antru kartu 
išmetamas iš šitos mokyklos. 
Pereitais metais, po kovo 6 d. 
demonstracijos, jis buvo ap­
kaltintas ėmime dalyvumo jo­
je ir išmestas* bet vėliau, dė-

Vasario 12 d., Plains, Pa., 
numirė Vaclovas Kubilius, 39 
metų amžiaus. Kubilius savo 
laiku gyveno Brooklyne ir čia 
veikė darbininkiškose organi­
zacijose. Paskui gyveno Pa, 
valstijoj. Buvo nuolatinis! 
“L.” skaitytojas ir remdavęs 
darbininkų judėjimą. Palai­
dotas 14 d. vasario Wyoming 
kapinyne.

Smulkmeniškesnių apie ve-

Matomai, žmonės spėjo iš­
mokti pasidaryti geresnę na­
minę (mūnšainą), negu perei­
tais metais, žinoma, nuo al­
koholio miršta daug daugiau, 
negu čia pažymėta skaitlinė 
rodb, bet tie mirimai veikiau­
sia nepriskaitoma tiesioginiai 
alkoholio sĄskaiton, kadangi 
mirštantieji numiršta “pama­
žu/’ “laipsniškai.” Pagaliaus, 
nevisi mirę nuo alkoholio as­
menys buvo suregistruoti.

Drangai ir Draugės Aidieciai!
Daugelis žinote, jog pereita­

me susirinkime choro dalyviai 
nutarė mokintis naują veikalą 
“Spartakas.” Todėl, aidiečiai 
ir aidietės, pasistengkite daly­
vauti visi sekančiame susirin­
kime, 24-tą d. vasario, antra­
dienio vakarą, “Laisvės” sve­
tainėj.

Apart naujo veikalo, yra ir 
kitų svarbių reikalų aptarti.

Kviečia Choro Firmin.

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuvis Valgykla

‘Visuomeninių Klausimų* lionį žinių bus parašyta 
vėliau. W.

Suareštavo Du Darbininku IŠRANDA VOJIMAI
K.

lo nepamiršti: visi dalyvaukit! f^a protestui mokinių, buvo at-

Pašaipa—Nėra Geras 
Atsakymas Komunizmui

p* Pėfrėltą sekififtdienj šv. Jono 
Katedroj, New Yorke, Colum­
bia Universiteto prezidentas 
Butler sakė prakalbą apie 

irgj Washingtons. Išgarbinęs 
tąjį "šalies tėvą,” Butler ėmė­
si už dabartinių apsireiškimų

I ekonominėje, politinėje ir šo­
ktelėję struktūroje—1*99 me­
tais vėliau po gimimui Wash-

| ingtono.
Negalėjo profesorių bosas , 

apsieiti nepalietęs ir komuniz­
mo. Jis sakė, kad pašaipo- ] 

į mis, smerkimais ir kitokiais ( 
/ mažmožiais komunizmo nega- j 
■įima sukritikuoti ir išnaikinti. | 

Į£omunistini& judėjimas yra ( 
rimtas judėjimas ir mes, sakė .

"pi; Sūrime skaitytis su juo. 1 
juokęsi, privalome riro- 

pastudijuoti komunizmą, 
fašizmą ir demokratiją.

/^Bptlęris pripažino tąjį fak-
; tj,.kad šiuo tarpu komunisti- toavinink. 

niu judėjimu smarkiai domisi L„knT.dll
ne tik .darbininkų klase, bet 
gera dalis inteligentijos.

ir

Dar Dvi Savižudybės 
delei Bedarbės

P AS1RA ND A VOJ A kampinis storas 
priešais būsiantį Lietuvių Kliubo 

namą. Randa žema. Atsišaukite 
tuojau. D. Schwartz, 82 Union Avė., 
Brooklyn, N. YY. j . , 46-8

VISOKIŲ ROSIU SVIE2ŪS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuotu 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite 1

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

BL Savitarpinio Lavinimosi
Molųldos

sekmadienį Laisvės 
įvyko savitarpinio 
mokyklos pamoka- 

Tai pirmas susi-

Pereitą 
svetainėje 
lavinimosi 
diskusijos, 
rinkimas iš tų aštuonių, kurie 
nuskirta kiekvieną sekmadienį 
paeiHui.

'Dfg. Bimba darė praneši- 
mą-lekciją apie Komunistų 
Partijas rolę kaipo darbinin­
ku klasės vado ir reikalų gy­
nėjo* Jis taipgi plačiai ir pa­
matiniai nurodinėjo Partijos 
rolę ir santikius su kitom dar-= 
bininku organizacijom, spau­
da ir tt

į Po to sekė klausimai ir 
į vos diskusijos.

Dalyvių buvo apie 25«
visi Jaiku betgi atėjo.

Sekamą sękmadienj pamo­
kos prasidės lygiai 10 vai. Tie, 
kurie jau užsiregistravote ir 
kurie dar norite lankyti mo­
kyklą—ateikit sekamą sekma­
dienį, kovo 1 (L, 1931 m.

gy-

Ne

300 Seimynę 
Laukia Išmetimo Gatvėn

Rytoj tik vienas teisėjas tu* 
rėš patvirtinti išmetimą iš na­
mų 300 bedarbių šeimų. 162- 
ros gatvės municipaliniam tei- 
smabutyj tos bylos laukia tei­
sėjo Morris o išsprendimo. Gi 
“išsprendimas” jau beveik ži­
nomas: “Nedirbi, neturi pini­
gų, negali užsimokėti už nuo­
mą—lankant, į šaltą gatvę su 
vaikais ir fiskuoto!’’ Tokis 
kapitalistinis teisėtumas! Bet 
Bedarbių Taryba rengiasi su­
ruošti visą eilę griežtų pasj- 
priešinimų išmetimui bedarbių 
šeimų | šaltą gatvę.

! Austin Gem, 60 m. 
Kiaus, atrastas užtroškęs 
jsavo kambaryj, kuris randasi 
po num. 18 W. 30th St., New 
Yorke.

Frank Radazzo, 76 m. am-' 
Žiaus, gyvenąs po num. 33 E. 
11th St., atrastas negyvas— 
užsinuodijęs gazu.

Abi savižudybės beabejo 
paeina del bedarbės——vargo ir 
bado.

gal priimtas.
šiuo tarpu d. Weiss vėl šau­

kiasi į visus universiteto stu­
dentus reikalauti, kad jis bū­
tų priimtas atgal. Robinsonas 
pasišaukė kitus Kliubo narius, 
kurie visi yra studentai, ir 
klausinėjo, ar jie išsižada to, 
kas rašoma žurnale. 23 
sisakė už straipsnius.

Išmetė iš Namų Tik Ką 
Pagimdžiusią Kūdikį 
Motiną ir Visą Šeimą

pa­

išinės-

Dvi Bedarbės Aukos

Pereitą ‘ sekmadienį suimta 
du darbininkai — Louis Du­
four jr L. A. Lucas. Jie 
kaitinami “neramybės kėli^ 

Įme>” o toji “neramybė” ^usį-
Idėjo iš to, kad abu darbinin-Įp^hiRĄNDAVOJA didelio ir šviesus 
|kai parašę didelėmis raidėmis! frontinis kambarys, atskiras jčji- 
ant šaligatvio; “Nebadaukite,SotoB,

crarii i . i . .. ... i 345 Grand St., vienais tropais,
bet kovoklt! Brooklyn, N. Y. (44-4G)

PAJIEŠKOJIMAII

am-

Wesley D. Clarke, 18 metų 
amžiaus 
Bronx),, 
pasikorė 
išgirdęs 
mus del

Antras—John Seuart, 45 m. 
amžiaus, 181 W. 4th St., New 
Yorke, nuėjo j skiepą ir gazu 
užsitroškino. Pastarasis buvo 
laikraštininkas, bet neteko 
darbo ir todėl vargas pasku­
bino jo mirtį;

(1615 Benson Ave., 
pereitą sekmadienį 

skiepe. Tai padarė 
savo tėvo aimanavi- 
netekimo darbo.

JIEsKAU 2 ar 8 partnerių prie 
ūkės. Turi būti teisingi žmones 

ir turėti pinigų po $300, mėgstanti 
kooperatyviai gyventi ant ūkės. Mel­
džiu rašyti sekamu adresu: John 
ScmkuH, P. O. Jtox 63, Khedive, 
Sask., Can nr la. 46-7

JONAS STOKES
Lietuvis Fotografistas 

šiuomi pranešu savo kostuin&* 
riams, kad perkėliau savo, studi* 
ją iš po num. 173 Bridge Street 
naujon vieton, po num. 512 Ma« 
rion St, kamp. Broadway, Chaun­
cey St. " w

Marė Colantfranienė 
ta iš namų (ji gyveno po num. 
3985 Third Ave., New Yor­
ke), Išmesta vos tik pagim­
džiusi kūdikį, todėl kad nega­
lėjo užsimokėti už tris mėne­
sius nuomos. Išviso bedarbis; 
Cdandra turi tris vaikus. t_ 
pate jau senai nedirba ir ne-! 
turi nė skatiko^

Iškarto visi rakandai buvo 
išmesti ant gatvės. Bet, suži­
nojęs kad Bedarbių Taryba 
ruošiasi prieš tai kovoti, namų 

1 ' ' - z\as tuojau nugabeno 
rakandus į storadžių,

Colandra sako, kad jis ne­
mokėjęs buvo tik už vieną mė­
nesį, gi savininkas tvirtina— 
už tris. Bet visi namo gy­
ventojai paliudijo, jog savi- 
ąinkas niekuomet neišduoda- 
vęs kvitos užgautus pinigus.

Kiekvienas dirbąs ir bedar­
bis darbininkas privalė daly­
vauti vasario 25 d. demonstra­
cijoj, kai 4:30 v. p. p., ant 
Union Aikštės ir ten užprotes­
tuoti prieš tuos Žiaurius išnau­
dotojų žygius.

625 Asmenys Nusinuodijo 
Mūnšainu

Pereitais metais New Yor- 
U1S ke nusinuodijo alkoholiu 625 
jjs asmenys. Išviso—tiesioginiai ir 

netiesioginiai—del alkoholio
pereitais meteis New Yorke 
mirė 1,295 asmenys, sako 
daktaras Norris. Tai mažes­
ne skaitlinė, negu už pereit ais 
metais.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

THE COLLECTED WORKS OF

O

231 Bedford Avenue 
BRdOKLYN, N. Y.

GRABORIUS 
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir Laidoja numirusiUH 
ant visokių kapinių; parsamdo a ir 
• oroobflius ir karietas ve sėli jom s 
krikštynoms ir pasivažinėjimams

Telephone, Greenpoint 9-2320J. GARŠVA
O

z z

2

AT ONE-HALF PRICE
■

SIX BOOKS NOW PUBLISHED

Usually $18.50
O NOW $9.25

ALSO SOLD ON EASY PAYMENT PLAN.

Buy these books from
TEK, STAGG 2-0783

Brooklyn, N. Y.46 Ten Eyck Street
“LAISVE”

j. levanda 
(Levandauskas)

Everything contained in the original edition 
I I?sued by International Publishers

14-ka Advokatu
Šaukiami Pasiaiškinti

Einąs Seaburio tyrinėjimas 
New Yorko miesto grafterių 
—teisėjų, policmanų, etc.— 
paliečia ir advokatus, kurie 
ėmė kyšius ryšyj su nekalbų 
mergaičių ir moterų siuntimu 
j kalėjimus neva už “nemora- 
lybę," 14-ka advokatų turės 
pasiaiškinti, kodėl jie neturėtų 
būti atstumti nuo advokatų 
teisių. Pasiteisinimus jie su­
teiks antradienį prie Appellate 
teismo teisėjų. Žinoma, tai 
kamoflažaa, kuriuo norima 
apdumti akis visuomenei. Ky- 
šteėmių tuomi neišnaikina.

Vėl Užgavo Mussolinį— 
ir Vėl Bus Atsiprašymai

Pereitą šeštadienį Union 
League Kliube, Brooklyne, J. 
V. prokuroro padėjėjas J. L. 
O'Brian sakė prakalbą ir pa­
kritikavo Mussolinį. Dabar 
fašistinė italų spauda del to 
smarkiai atakuoja kalbėtoją 
ir, manoma, kad bus reika­
lauta J. V. valdžios jį su­
drausti, kaip pasielgta su gen. 
Boileriu.

Prieš Mussolinį šiandien pa­
sakyti aštresnį žodį Amerikoje 
beveik toks pat prasižengi* j 

‘mas, kaip ir pridS UoOWt*,’~į

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th SL, Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnoza 
Gazo Anestetiką 

VALANDOS.
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

;totisi Brooklyn, N. Y, į' 
Naujoj vietoj 
studiją daug 
geriau įrengtą 
todėl paveikslai 
padaromi kuu- 
puikiaufiia.

Nufotografno* 
ją Ir mmulh- 
voja vimkiuB
paveikslus įvai­
riomis spalvc- 

mis Atnaujina senus ir laivus 
ir sudaro su amerikoniSoda 
Darbas atliekama gerai Ir pigini.

JONAS STOKES 
512 Marion St., Brooklyn, N. Y. 

TeL Dickens 2-118?

Telephone, Sugg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

be
(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo, Tolumas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku ger^i, 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausl&i,

734 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

PHONE, STAGG 2-5043

Uetuvoa Darbininkų ir Kaimo 
ttedmomenės DitonpųlĮhiiu Laik- 

: rriftto (m pavrikriuis) t : :

“BALSAS”
Duoda daug žtolų Iš Lietuvos 
darbininkų ir kaimo biednuo- 

gyvenimo ir fašistų 
darbų- Kiekvienas Amerikos 
darbininkas ir darbininke pri- 
: vato užsisakyt "Balsą.11 >

^ALSO” KAINA AMERIKOJE:
MriamM , . . • < JLBU 
Šefiems . .80
Psviario mmL kaina 4J5

Adresu užsisakyt "Balsą: Tilsit 
Py., Meiaelstr. 28, “Balso* Redak­
cija, Max Laborms. Gennany.

Kaa užatoako
tnom pat remia Lietuvos dar­
bininkų spauda ir padeda jų 
knyri pM Mūste ▼aidžią.

□GEZiOEJ

Tek Stagg 6431
We speak: English, Lithuanian 

German, Jewish, 
Polish and Slavish

I

.M S E E AND HEAR...

pabaliu ^1. ^lilhcs
Psydkffic Falnsansft

Guarantee Success.
Where All Other Palmists Fail.

Can be seen from 4 P. M.

Excepting Sundays

301 BROADWAY
Marcy Ave. Station 

near Williamsburg Bridge 
Brooklyn, N. Y.

107 Union Avenue 
(Asti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

fl Mor. LAUKUS, Fotonai™
214 Bedford' Aoe., Brooklyn

■* / Cjtt/ajutitf Studijų !Rrį>oH]yiie,:

DO YOU WANT
Your Fortune Told?

oai

Mes taip pat turime tolių ir gerą sandėli gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės;

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta S Grynų Žol^ 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Kondroto aptleka yra dl d a Tiria Ir senlamda vairiiaŠ. 
Mes aperialistai sutaisyti daktarą receptus, ii* užtikri* 
nam, kad sudėtinės šią receptą dalys, gydytoją 

kymu, yra naujos, tyros ir geriamuns

p; Ji. KUNDBOTA, Savininka.

229 Bedford Avenue brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvės TeLf Gwnpoint D-2M7-23«W&H

03000

g VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
r NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkią pi • ■ <
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

P^kNGA DIENA IR NAKTĮ 50e 
Antroj kUsdj laAaie iiaūnąudymas ir miegojimaa P®T 

visą naktj soft treflq lobu, oringam kambary—S6c 
aTdara dieną ir Naktį 

m. Teitelbaum, Manadzeri*
Naujai perdirbta Rusiška i-Tu r kiška Pirtis dabar ati­
darė naujausios rūšies maudynes su moderniškais pa- 
gerinimais. (Ina įtaisyta didelis plaukimui prūdas su 
šrlcBii vandeniu. Lapuotos vantos Šri pėrimui vaitui! 
MOTERIMB įjANEBfiLIAJS ER UTARNTNKAIS. nuo 
1D vrimrfaa upeną M 12 vai. vakaru. Trys gariniai 
kambariri dėlcJ ifiĄJėrimo: Rnmfeaw, Turkiškas ir ga­
re vanu^fflnril kamtaiys, Didėmi orm gus miego jtewn 
kambarys; ta^b pat RESTORANAS su geriausm gnoturiiu paten®- 

x rimu.
29*31 MottcU Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 

‘D*® fflkaadway ir Flashing Avenue, Brooklyn, N. Y.
< TflefoBMi Pulaski 5-1090

KELRODIS: B. SL T. etemtataf fflfipt ant Flnshtog Am stoties;
B> a ĮįaDh^a,r.|3iBt Aro. attiiegi DM11,

MUIh vairiais neužtraukia papročio ir atliuoauoja vidurius ir pa* 
gelbsti ffugrąiint natūrali vidurių malimą Nereikia virini, o tik 
maišyt nu vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai MŠaatak 
□ringus, Ir galima duot valkams, kūdikiams, lygiai kaip ir suauga 

60c, per paštų

KUNDROTO APTIEKA

likkpkii i| skelbimą ir grMtfkft kum an ušmky«i.


